
 Číslo 36/Ročník 35  30/10/2024 www.sedlcansky-kraj.cz Cena 25 Kč 

Chcete psát pro 
místní noviny?

Zkuste to!
Email: 
tisk@sedlcansky-kraj.cz

SEDLČANY Na dosud po-
slední schůzce sedlčan-
ských zastupitelů 21. října 
byla přednesena teze k ob-
novení důvěry, odstranění 
paralýzy rady města a efek-
tivní správě města ve pro-
spěch jeho občanů pod ná-
zvem Dohoda o spolupráci 
při správě města.

Zaznělo, že zastupitelé 
města Sedlčany jsou při-
praveni podpořit trvání stá-
vajícího formátu rozdělení 
pozic starosty – Šance pro 
Sedlčany, a místostaros-
ty – ODS s podporou SNK 
a KDU-ČSL a obsazení rady 
města tak, aby po vleklé 
krizi opět mohla začít pl-
nit své úkoly. „Dosavadní 

způsoby společné práce ale 

vedly ke vzniku zvětšující 

se krize, která se po nece-

lých dvou letech od vzájem-

né povolební dohody pro-

jevila postupnou rezignací 

většiny členů rady a vedla 

k její destabilizaci a nemož-

nosti výkonu zákonných 

pravomocí. Podíl na této si-

tuaci má mimo jiné nejasné 

rozdělení kompetencí sta-

rosty a místostarosty a vý-

znamné nedostatky v jejich 

vzájemné komunikaci a in-

formovanosti i vůči dalším 

orgánům města a jejich čle-

nům. Vykopávání příkopů, 

P E T R OV I C KO  Z á s t u p c i 
obce, hasiči, pamětníci i ve-
řejnost uctili v neděli 27. 
října tichou vzpomínkou 
padlé hrdiny v 1. světové 
válce nejprve v Obděni-
cích, poté v Zahrádce, a na-
konec u opraveného po-
mníku v parku na náměstí 
v Petrovicích. První světo-
vá válka, která předcházela 
vzniku samostatného státu, 
poznamenala životy mno-
ha rodin na Petrovicku.

DRÁŽKOV Psal se rok 2019, 
kdy bylo v sobotu 26. 
října slavnostně otevře-
no Divadlo Hogo Fogo. 
Na den přesně, v sobotu 
26. října roku 2024 divadlo 
prostřednictvím hry Na-
dechnout se života oslavi-

lo svoje páté narozeniny. 
Za tuto dobu se v divadle 
konalo více než sto šedesát 
představení, které zhlédlo 
kolem čtyřiadvaceti tisíc 
diváků.

Za pět let Divadlo Hogo 
Fogo navštívilo mnoho 

KRÁSNÁ HORA NAD VLTA-

VOU/PRAHA V hlavním sále 
Senátu Parlamentu České 
republiky se v úterý 22. října 
konalo slavnostní vyhlášení 
vítězů soutěže Vesnice roku. 
Z rukou senátora Petra Ště-
pánka převzalo vedení Krás-
né Hory nad Vltavou pamět-
ní list za získání Oranžové 
stuhy ve Středočeském kraji 
za rok 2024.

Celostátním vítězem se 

v kategorii stala obec Vělopo-
lí z Moravskoslezského kraje, 
Krásná Hora nad Vltavou 
skončila v celorepublikovém 
měřítku na čtvrtém místě. 
„Z ocenění města z mého 

senátního obvodu mám ve-

likou radost. Patří mu obrov-

ská gratulace,“ sdělil naší 
redakci Petr Štěpánek hned 
po slavnostním předání pa-
mětního listu starostovi měs-
ta Jaroslavu Křížovi a mís-

Pamětní list předal 
vedení města senátor 
Petr Štěpánek

tostarostce Janě Maškové.
„Jsme velice rádi, že měs-

to Krásná Hora nad Vltavou 

dostalo toto ocenění. Je to 

zohlednění naší vzájemné 

letité spolupráce. Ta je vel-

mi přínosná pro obě strany 

a přispívá ke zlepšení kvality 

života v obci. Je to samozřej-

mě i závazek do budoucna 

dále pracovat na společných 

projektech a přispívat tak 

Na zastupitelstvu 
byla přednesena 
Dohoda o spolupráci 
při správě města

svalování viny na druhé ani 

ignorování uplynulých udá-

lostí bez odpovídající refl e-

xe není cestou k vyřešení 

této situace ve prospěch 

našeho města a jeho obča-

nů. Aby budoucí spolupráce 

mohla reálně fungovat, je 

třeba dohodnout se na je-

jích základních pravidlech, 

která budou zúčastněné 

strany respektovat,“ uvedl 
na zastupitelstvu Zdeněk 
Šimeček.

Místostarosta Sedlčan zá-
roveň připomněl, na jakém 
základě budou uskutečňo-
vány zásady další spoluprá-
ce pro město. Rada města 
představuje základní výkon-
ný orgán města. Rada města 
proto bude podrobně infor-
mována o činnosti starosty 
a místostarosty. Pravidelné 
schůzky vedení města se 
budou konat ve formátu 
starosta, místostarosta a ta-
jemník minimálně jednou 
týdně. Nutná bude podrob-
ná vzájemná informova-
nost. Pokud se týká dohody 
na rozdělení kompetencí sta-
rosty a místostarosty, v oso-
bě starosty to bude dopra-
va, bezpečnost a městská 
policie, hasiči, zdravotnictví, 
fi nanční kontrola a infor-
movanost o činnosti města 

Hogo Fogo slavilo páté narozeniny. 
Za tuto dobu se zde konalo přes sto 
šedesát představení

známých herců, zpěváků, 
hudebníků, spisovatelů 
a dalších umělců. Kromě 
bratrského Divadla Ungelt 
se zde představila divadla 
Studio DVA, Kalich, Diva-
dlo Bez zábradlí, Divadelní 

Oběti první 
světové války 
ovlivnily 
životy mnoha 
rodinD U B LOV I C E  Po k u d  s i 

na státní svátek v pondě-
lí 28. října někdo přivstal, 
aby se už od ranních ho-
din mohl podívat na vý-
lov největšího rybníka 
na Sedlčansku, padesáti-
hektarového Musíka, a ko-
lem desáté hodiny chtěl 
odjet směrem na Červený 
nebo na Dublovice, neměl 
to jednoduché. V tu dobu 
totiž v obou protisměrech 
proudily na travnaté parko-

Ryba z Musíka poputuje 
do Berlína a Hamburku. 
Rybáři ale nezapomínají 
ani na regionální trh

viště u rybníku nekonečné 
kolony automobilů.

Příjemné slunečné po-
časí přilákalo na výlov 
hodně diváků. Návštěv-
níci měli možnost zakou-
pit si kapra, tolstolobika 
či jinou rybu, nejenom 
z regionu, ale i ze vzdá-
lenějších míst. Poblíž Mu-
síka dokonce zaparkoval 
mikrobus s pětadvace-
ti členy spolku Vltavan 

Pokračování na straně 2

Pokračování na straně 2 Pokračování na straně 4

Pokračování na straně 2

Pokračování na straně 4



2 strana www.sedlcansky-kraj.czZPRAVODAJSTVÍ

Zabezpečovací zařízení, kamerové systémy, přístupové systémy. E-mail: info@nes.cz, tel.: 603 504 097

k rozvoji obce,“ připojil svá 
slova předseda místního ze-
mědělského podniku Vlasti-
mil Blažek.

„Vyhlášení v senátu pova-

žuji za takovou slavnostní 

tečku za celou soutěží. I když 

jsme se celostátně neumístili 

mezi nejlepšími třemi, tak 

jsme rádi, že jsme mezi těmi 

nejlepšími vůbec mohli být. 

Soutěž nám sice zabrala 

poměrně dost času a přidě-

Pamětní list předal 
vedení města senátor 
Petr Štěpánek

lala nějaké starosti navíc, ale 

myslím, že to přineslo to, co 

jsme očekávali, tedy nové 

zajímavé zkušenosti, kon-

takty i náměty k zamyšlení. 

A pokud by to někomu přišlo 

málo, tak fi nanční příspěvek 

pro město, který je v souhrnu 

lehce přes milion korun, už 

je určitě zajímavým příno-

sem,“ pochvaloval si staros-
ta města Jaroslav Kříž.

Olga Trachtová 

Hadáčková

Předtím než zazněla 
česká státní hymna, kte-
rou v Petrovicích živě 
zahrála kapela Miroslava 
Pšeničky, položili na pa-
m á t n í k  h a s i č i  v ě n e c 
v barvách trikolory. Účast 
hasičských jednotek byla 
při letošním pietním aktu 
velmi silná. 

Starosta Petrovic Pavel 
Kubíček připomněl his-
torii letos renovovaného 
pomníku. „Byl slavnostně 

posvěcen 16. května 1921 

za velké účasti veřejnosti. 

Sochu na pomníku zhotovil 

akademický sochař Jaroslav 

Barda z Hrazánek za 9 000 

Kčs. Socha z hořického pís-

kovce znázorňuje Čechii 

kladoucí věnec na trofeje 

padlých vojínů. Podstavec 

pod pomník ze zdejší žuly 

spolu se čtyřmi leštěnými 

Oběti první světové války ovlivnily životy mnoha rodin
mramorovými deskami s vy-

zlacenými jmény padlých 

dodal Josef Dolejší, kame-

nický mistr z Dobré Vody, 

za 11 000 Kčs. Vyzdění pod 

pomníkem opatřil Michal 

Železný z Vladyčína za 500 

Kčs. Z historických fotografi í 

je zřejmé, že plůtek kolem 

památníku byl postaven 

buďto s pomníkem nebo 

nedlouho poté.“

Pomník vydržel bez 
většího zásahu až do le-
tošního roku.  Opravu 
vyžadovala především 
pískovcová socha Čechie, 
jejíž povrch se začal vli-
vem povětrnosti rozpa-

dat. Nejvíce byl poškozen 
štít, který Čechie drží pod 
levou rukou, s nápisem 
„Milujte se, pravdu kaž-
dému přejte“.  Opravu 

sochy a pomníku provedl 
za 253 000 Kč akademic-
ký restaurátor Jakub Tlu-
čhoř.

„Došlo také k opravení 

plůtku kolem památní-

ku. Kamenné obruby pod 

ním již byly deformova-

né působením kořenů 

okolo stojících lip,“ po-
psal další práce starosta 
Kubíček. „Kameny byly 

podsypány dr t í ,  lehce 

vyzvednuty a porovná-

ny. Plůtek byl opískován 

a znovu nalakován, byla 

opravena branka a po-

rovnány ohnuté sloupky. 

Tyto práce provedli míst-

ní řemeslníci dohromady 

za 93 016 Kč. Při opravě 

pak vydatně pomáha-

li pracovníci obce, kteří 

osázeli květiny, položi-

li chodníček od branky 

k pomníku a dělali další 

práce.“ 

Po společné modlitbě, 
kterou vedl farář Jack 
Strachowsky,  s t arosta 
Kubíček připomněl, že 
vzpomínka na oběti prv-
ní světové války nás učí, 
že války byly, jsou a bu-
dou. „Čest obětem první 

světové války,“ zakončil 
svou řeč. 

Jana Motrincová

Davle, který je činný již 
od konce 19. století a pro-
paguje práci lidí na Vl-
tavě v dávných letech 
i v současnosti. „Na výlov 

Musíka jezdíme pravidel-

ně, a dnes jsme tady už 

nejméně podesáté,“ řekla 
nám členka spolku Marie 
Kolbeková. „Moc se nám 

tady líbí, protože je to ta-

kové domácí. Společně 

se scházíme i na různých 

oslavách, a jezdíme také 

na dožínky do Petrovic, 

protože tam bydlí senátor 

Petr Štěpánek, který se 

stal Vltavanem a je naším 

členem. Na dožínky nás 

vždycky pozve.“

Zatímco přihlížející kvi-
tovali, že je slunečné a tep-
lé počasí, samotné rybáře 
tento extrém už tolik netě-
šil, protože rybě při výlovu 
teplo příliš nesvědčí. Po-
tvrdil nám to i ředitel Štičí 
líhně ESOX Tábor, která se 

Ryba z Musíka poputuje 
do Berlína a Hamburku. 
Rybáři ale nezapomínají ani 
na regionální trh

o Musík stará. „Letošní vý-

lov je specifi cký v tom, že 

je na tuto roční dobu teplo, 

což nás trochu zaskočilo, 

protože jsme nepředpoklá-

dali, že na 28. října bude 

hlášeno osmnáct a někde 

až dvacet stupňů,“ uvedl 
Oldřich Pecha. „Doufejme, 

že všechno dobře dopadne. 

Očekávaný výlov bude ko-

lem pěti set metráků kapra 

a lovíme také vedlejší rybu 

jako je tolstolobik, amur, lín 

a jsou tam i nějací dravci. 

Protože ve druhé polovině 

září přišla velká voda, urči-

tě budou ztráty, a poznáme 

to až po výlovu, kolik toho 

uteklo přes bezpečnostní 

přeliv.“

Ř e d i te l  Š t i č í  l í h n ě 
ESOX Tábor dále připo-
mněl, že rybáře také v le-
tošním roce hodně trápí 
kormoráni, kteří se mo-
hou sice plašit střelbou, 
ale přesto i oni se posta-
rali, stejně jako každý 

rok, o úbytek ryb v Musí-
ku. „Ryba je pěkná, čistá 

a má kolem tří kil, takže 

je ideální prodejní vánoč-

ní rybou. Je o ní velký zá-

jem na exportních trzích, 

takže hodně ji vozíme 

do Německa, konkrétně 

do Berlína, a něco také 

do Hamburku. Dnes mám 

jednání právě s partnery 

z Hamburku, kteří už vel-

kou část ryb chtějí odvézt, 

ale samozřejmě si nechá-

váme dostatečné množství 

ryb i pro naše stálé zákaz-

níky v regionu, aby měli co 

kupovat u nás na sádkách 

v Nedrahovicích a také 

v Sedlčanech na náměstí,“ 

dodal Oldřich Pecha.
Hned po Musíku se 

bude lovit nedaleké Vrb-
sko a již ve čtvrtek dojde 
k výlovu rybníka Podles-
ko v Praze. Ryba odtud se 
bude ještě ten den navážet 
právě do Musíka. 

David Myslikovjan

Na snímku zleva senátor Petr Štěpánek, místostarostka Krásné 
Hory nad Vltavou Jana Mašková a starosta Jaroslav Kříž v Sená-
tu při slavnostním vyhlášení soutěže

Dokončení ze strany 1

Dokončení ze strany 1

Dokončení ze strany 1



3stranawww.sedlcansky-kraj.cz

SEDLČANY Při příležitosti 730. výročí 
od první zmínky o Sedlčanech při-
pravilo město ve spolupráci s muze-
em sérii komentovaných prohlídek 
radnice, které se konaly v úterý 22. 
a ve čtvrtek 24. října. Zájemci si měli 
možnost prohlédnout radnici od po-
datelny až po půdu pod věžičkou.

Pohled do historie
Komentované prohlídky měly 

o to vyšší úroveň, že je prováděli 
zdatní průvodci, kteří návštěvníkům 
sdělili mnoho zajímavého z historie 
budovy. Vedle ředitele Muzea Sedl-
čany David Hrocha byl průvodcem 
také zaměstnanec muzea Pavel Žak, 
jehož jsme oslovili při poslední pro-
hlídce. „Plánovaných skupin jsme 

měli celkem osm, v úterý i ve čtvrtek 

po čtyřech. V úterý přišla také jedna 

školní skupina a ve čtvrtek tři, takže 

jsme odprezentovali celkově dvanáct 

skupin,“ uvedl Pavel Žak a vzápětí 
přivítal v podatelně v přízemí budo-
vy poslední skupinu.

„Abychom docenili význam nové 

radnice, je třeba se podívat poněkud 

hlouběji do historie,“ podotkl Žak 
a zaměřil se na vystavený panel, v je-
hož jedné části byl vyobrazený první 
pohled na Sedlčany z roku 1602. Jeho 
autorem je Jan Willenberg, který dle 
slov průvodce považoval za důležité 
na plánku jmenovat nejdůležitější 
budovy ve městě, jako je kostel sva-
tého Martina, Církvičku, či budovu 
na náměstí, která má na střeše nápis 
Radhaus.

„Radnice v 17. století sloužila jako 

prostředník mezi vrchností a podda-

nými a vyhovovala tehdejším potře-

bám. V průběhu staletí prošla sérií 

požárů a stavební úpravy ji změnily 

k nepoznání. Jak si mnozí z vás jis-

tě všimnou, na vystavené fotografi i 

je patrné, že mezi lety 1885–1895 se 

posunula věžička na staré radnici ze-

zadu dopředu,“ upozornil Pavel Žak 
a podotkl, že ve druhé polovině 19. 
století význam Sedlčan rostl, staly se 
okresním městem, sídlem okresní-
ho soudu, přibylo sem hejtmanství, 
a všechny tyto úřady sídlily ve staré 
radnici. 

„Protože radní neměli kde pořád-

ně pracovat, zakoupili dům, který stál 

v místech, kde stojíme teď. V roce 1902 

se domluvili zástupci města se zástup-

ci občanské záložny, že postaví spo-

lečnými silami budovu nové radnice 

a společně ji budou také fi nancovat. 

Už koncem téhož roku stála hrubá 

stavba a 8. prosince následujícího roku 

byla nová radnice otevřena. Při této 

příležitosti byla velká sláva. Při slav-

nosti prošel průvod náměstím, v kos-

tele se konala mše a následně byly 

předány klíče od radnice zástupcům 

města a záložny. Kromě toho, že byla 

vysvěcena budova, byla vysvěcena 

také každá jednotlivá místnost uvnitř. 

Odpoledne se v hotelu U Českého lva 

konal banket, na němž byly přečteny 

pozdravné telegramy od osobností, 

které se nemohly slavnosti zúčastnit. 

Večer byl ples a za-

hrála na něm ka-

pela pod vedením 

dirigenta Františka 

Kmocha,“ ukončil 
vyprávění v pří-
zemí radnice prů-
vodce Žak, a do-
dal, že budova je 
postavena v no-
vorenesančním 
stylu se secesními prvky a skládá se 
ze dvou částí. Jedna hledí do náměs-
tí, zatímco druhá část dříve sloužila 
většinou jako byty a dnes jsou v ní 
kanceláře.

Prezidenti ve městě
Součástí komentované prohlídky 

byla také návštěva zasedací síně, 
ve které se schází městská rada, ko-
nají se zde svatební obřady, vítání 
občánků a oceňují úspěšní reprezen-
tanti a studenti města. 

„Radnice pamatuje také význam-

né návštěvy prezidentů,“ připomněl 
Pavel Žak. „První byl Tomáš Garrigue 

Masaryk, kterého máme podepsa-

ného ve vystavené knize v zasedací 

síni, a v roce 1990 radnici navštívil 

prezident Václav Havel, jehož zápis 

máme hned vedle. Dosud posledním 

prezidentem, který město navštívil, byl 

v roce 2016 Miloš Zeman.“ Průvodce 
poznamenal, že po něm zůstaly v za-
sedací síni dva památeční předměty. 
Jednak je to stuha s nápisem Pre-
zident Miloš Zeman, kterou nechal 
zhotovit Středočeský kraj, a protože 
se mu v Sedlčanech právě povedlo 
vykouřit poslední cigaretu z jedné 
své krabičky, je tato krabička také 
zdejším zajímavým sbírkovým před-
mětem. Další zajímavou návštěvou 
na radnici byla návštěva předsedy 
Senátu Miloše Vystrčila v roce 2020. 

Žak rovněž upozornil na ob-
raz Sedlčan v zasedací síni, jehož 
autorem je dědeček dřívějšího 
starosty Miroslava Hölzela, Jan. 
Údajně ho maloval dvacet let 
a dokončil ho kolem roku 1950.

Dráhu zestátníme, jatka 
přesuneme 

Překvapení čekalo na účastníky 

komentované prohlídky v pracovně 
starosty města, kde je skutečně sta-
rosta přivítal. Ne však současný, ale 
Josef Poustka, který starostoval v le-
tech 1923–27. 

„Buďte vítáni v mé pracovně, milí 

měšťané,“ pokynul jim Josef Poustka 
v podání člena spolku sedlčanských 
ochotníků Jiřího Bosáka. „Rád bych 

se vám věnoval, ale protože jsem prá-

vě nastoupil do úřadu, čeká mě mno-

ho práce. Proto chvilku posečkejte. Do-

vozné za zboží přepravené do města 

dráhou Votice–Sedlčany je příliš vyso-

ké. Aby taky nebylo, když Selčanka 

není státní dráhou. S tím musíme něco 

udělat. Okresní hejtmanství se má stě-

hovat do Votic, a to není nic nového. 

Votičtí o status okresního města usilu-

jí, co si pamatuju. Tentokrát by se jim 

to možná mohlo podařit už proto, že 

úředníci si stěžují, že v Sedlčanech 

není kde bydlet, a musí dojíždět až 

z Prahy. Taky se množí stížnosti na zá-

pach v Dublovické ulici. O tom dobře 

vím, ale dokud tam budou jatka, nikdo 

si tam domek nepostaví. Tohle všech-

no se dá vyřešit. Dráhu zestátníme 

a jatka přesuneme za město, nejlépe 

směrem po větru. A v Dublovické ulici 

postavíme úředníkům nový dům.“

V té chvíli byl pan starosta ze své 
práce vyrušen svojí sekretářkou sleč-
nou Mrskošovou v podání Růženy 
Zoulové, a její písničkou o elektřině. 
„Vy jste na to kápla, slečno Mrsko-

šová,“ zaradoval se někdejší první 
muž na radnici. „Do Pejšova mlýna 

už elektřinu přivedli před patnácti lety 

a my ji v Sedlčanech ještě nemáme. To 

musíme napravit.“

Scénka naznačila, že už před sto 
lety trápily Sedlčany mnohé problé-
my, i když zcela jiné než dnes. Účast-
níci komentované prohlídky si tak 
kromě informací o radnici odnášeli 
domů i kulturní zážitek. A upomínko-
vé předměty, které jim předala slečna 
Mrskošová.            David Myslikovjan

ZPRAVODAJSTVÍ

1. základní škola, Primáře Kareše 68
264 01 Sedlčany

NÁVŠTĚVNÍ DNY
NA 1. ZŠ

úterý 5. 11. pro předškoláky
(vstup z Komenského náměstí) 
třídní učitelky budoucích 1. tříd 

Soňa Nováčková a Naděžda Lachoutová

v úterý 26. 11. pro žáky budoucích 6. tříd
(vstup hlavním vchodem z ulice Primáře Kareše)

Do školy vstupujte mezi 15.00–16.30 hod.

Milí předškoláci, budoucí žáci 6. tříd i rodiče,
připravili jsme pro vás odpoledne plné zajímavých činností, 
při kterých se seznámíte s vyučujícími, prohlédnete si školu 

a pobavíte se při plnění různých úkolů. Přijďte se podívat 
a vyzkoušet si, jaké to je v naší škole.

Během dopoledne vás rádi přivítáme na ukázkových hodinách.

Těší se na vás všichni vyučující.

www.1zs-sedlcany.cz

Při slavnostním otevření nové radnice v roce 1903 byla 
vysvěcena každá její místnost



4 strana www.sedlcansky-kraj.cz

Já bych spíše řekla, kdo 
se zde ještě nepředstavil. 
Jeden kamarád – herec mi 
s nadsázkou řekl, že kdo 
neúčinkoval v Drážkově, 
jako by ani neexistoval. 
Myslím si, že jsme napříč 
všemi žánry a všemi diva-

dly k nám přivedli opravdu 
ty nejznámější tváře, a pro-
tože dáváme šanci i mla-
dým hercům, i ty méně 
známé. Žánry jsou různo-
rodé, a já vím, že lidé dnes 
chtějí přijít hlavně na ko-
medie. Jednou jsem se pta-
la herce Petra Nárožného, 
protože jsem si říkala, že je 
to moudrý člověk, jestli je 
to tím, že jsme jako diváci 
poněkud zhloupli. On od-
pověděl kdepak, není to 
tím, a měl pravdu. Řekl, že 
doba je nehezká a lidem 
není úplně dobře. Chtějí 
přijít do divadla proto, aby 
se zasmáli, aby jim bylo 
příjemně, a nechtějí myslet 
na to, co se děje okolo. Pro-
to i my se snažíme uvádět 
chytré komedie.

Bývá zvykem, že když 

skončí představení, účin-

kující obvykle ihned od-

jíždějí. Je to tak i ve va-

šem divadle?

Myslím si, že hlavní naší 
myšlenkou je, že nechce-
me být divadlem, které má 
odstup od diváka. Tím, že 
jsme komorní, tak lidé mají 
blíže k hercům, a my jsme 

se už od začátku snažili 
zvát účinkující do naší ka-
várny, aby se jich lidé moh-
li na něco zeptat. Celkem 
se nám to daří, ačkoliv sa-
mozřejmě ne vždy, proto-
že někdo například druhý 
den má natáčení a podob-
ně. Většina účinkujících 
ale zůstává. Popovídají, 
dají autogram, a v kavárně 
se tak jedná o milé pokra-
čování představení. Někdo 
nám tady zůstane hodi-
nu, někdo tři, a mnohdy 
i do druhého dne.

Někteří umělci mají 

také blízký vztah k regi-

onu…

Za těch pět let má už 
blízký vztah hodně uměl-
ců k našemu divadlu. Líbí 
se mi, že třeba i volají, že 
by si přáli u nás hrát. Nej-
bližší vztah k Drážkovu 
má herečka Jitka Smutná, 

která sem jako dítě jezdila 
naproti Váchovu špejcharu 
na chalupu. Jitka také stá-
la u zrodu našeho divadla. 
Principál Divadla Ungelt 
Milan Hein, který má se 
svým partnerem chalupu 
ve Vrchotových Janovi-
cích, je člověk, který nám 
velice pomohl. Nabídl 
nám užší spolupráci s tím, 
že budeme bratrskými di-
vadly. Pro mě je dodnes 
Ungelt jedním z nejuměleč-
tějších divadel, pokud se 
týká pražské scény.

Vy učíte v základní 

škole, píšete knihy a scé-

náře, režírujete divadel-

ní představení. Jak lze 

všechno skloubit?

Ještě mám na starosti 
produkci pro Ungelt. Moje 
babička mi vždycky říkala, 
nikdy neseď jednou zad-
nicí na dvou židlích, takže 
teď sedím hned na několi-
ka (úsměv). Houpe se to se 
mnou, ale je to celkem jedno-
duché. Děti už vylétly z hníz-
da, a pokud se týká práce 
učitelky, učím čtyři dny 
v týdnu, takže jeden den se 
věnuji divadelním aktivitám. 
On to ale není jenom jeden 
den, jsou to večery a noci. Di-
vadlo mám moc ráda, a když 
mi Milan Hein nabídl pro-
dukci pro Ungelt, nejdříve 
jsem si říkala, že se zbláznil, 
ale potom jsem si řekla, že se 
všechno bude prolínat. Zjisti-
la jsem, že to pomohlo i na-
šemu divadlu, a baví mě to. 
Velice málo ale píšu, a to mě 
trochu mrzí, protože ačkoliv 
se snažím nic nešidit, tohle 
teď ano. Den ale má jenom 
čtyřiadvacet hodin, snažím 
se nechat věci plynout a ono 
to tak funguje.

Byl jsem 
ohromený

Kromě Gabriely Falcové 

jsme mluvili také se zaklada-
telem a principálem Divadla 
Ungelt, které oslaví v této 
sezóně třicet let své existen-
ce, Milanem Heinem. Právě 
principála tohoto divadla 
oslovil název později bratr-
ského divadla v Drážkově. 
A jak k tomu došlo? 

„Slavnostně naše diva-

dlo otevřel Miloš Kopecký, 

a protože mám společně se 

svým partnerem ve Vrcho-

tových Janovicích venkov-

ský dům, dozvěděl jsem se 

z týdeníku Sedlčanský kraj, 

že se zrodilo nové divadlo 

na Sedlčansku. Řekl jsem si, 

že Hogo Fogo byla výstavní 

role ve fi lmu Limonádový 

Joe Miloše Kopeckého, kte-

rý otvíral můj Ungelt, a pro-

to musím zjistit, jak na to 

v Drážkově přišli. A také 

jsem chtěl zjistit, jak je vů-

bec možné, že na venkově 

je divadlo. Proto jsem si 

sem zajel a byl jsem ohro-

mený. Viděl jsem nádherný 

divadelní stánek s červený-

mi koberci, v němž jsem se 

seznámil se zapálenými lid-

mi v čele s mými dnešními 

blízkými kamarády Pavlem 

Hlaváčkem a místní učitel-

kou Gábinkou Falcovou. 

Ungelt je dnes bratrskou 

scénou Divadla Hogo Fogo, 

a po každé premiéře v Pra-

ze se koná každé první zá-

jezdové představení právě 

v Drážkově,“ svěřil se Mi-
lan Hein.

O s l ava  p á t ý c h  n a -
r o z e n i n  p o k r a čova l a 
i po skončení divadelní-
ho představení. Ze svého 
vztahu k Drážkovu a k diva-
dlu Hogo Fogo se vyznala 
Jitka Smutná, promítnut byl 
dokument ze slavnostního 
otevření divadla a celý pro-
gram byl ukončen banke-
tem ve zdejší kavárně.

David Myslikovjan

ZPRAVODAJSTVÍ

společnost Háta a další di-
vadla a umělecké agentu-
ry. V sobotu se v drážkov-
ském divadle sešli ti, kdož 
stojí za jeho uvedením 
do života, a kteří se o tento 
kulturní stánek tak pečlivě 
starají. Společně se zaplně-
ným hledištěm zhlédli hru 
britského dramatika Davi-
da Harea Nadechnout se 
života. Role manželky a mi-
lenky jednoho muže ztvár-
nily známé herečky Tereza 
Brodská a Jitka Smutná. 

Rozjezdů bylo 
několik

Ještě před začátkem 
představení jsme oslovili 
uměleckou ředitelku Di-
vadla Hogo Fogo Gabrielu 
Falcovou a společně jsme 
se ohlédli za uplynulými 
pěti lety.

Pět let si již zaslouží 

malé bilancování. Jak je 

vidíte z pozice ředitelky 

divadla?

Přišlo mi, že těch pět let 
velice rychle uteklo. Diva-
dlo jsme otevřeli v nejmé-
ně vhodnou dobu, proto-
že jsme ho museli uzavřít 
v březnu roku 2020 z důvo-
du covidu. Potom přišla dru-
há vlna, doba zdražování 
energií, nepřízně ve společ-
nosti jako jsou války, takže 
lidé neměli moc chuť cho-
dit do divadel. Po covidové 
době se lidé museli zase učit 
chodit do divadla, takže na-
šich rozjezdů bylo vlastně 
hned několik. O co to pro 
nás bylo na začátku obtíž-
nější, o to je naše divadlo 
pro nás vzácnější, protože 
nic jsme nedostali zadarmo. 

Kdo všechno ze zná-

mých tváří z televizní ob-

razovky nebo fi lmového 

plátna se v divadle před-

stavil?

Hogo Fogo slavilo páté narozeniny. Za tuto dobu se zde konalo 
přes sto šedesát představení

zajišťovaná prostřednic-
tvím fungování ofi ciálních 
městských komunikačních 
kanálů. V kompetenci mís-
tostarosty to bude majetek, 
školství, kultura, komunika-
ce s městskými organizace-
mi a právnickými osobami, 

Na zastupitelstvu byla přednesena Dohoda o spolupráci při správě města
jejichž agenda je obecně za-
jišťována radou města, která 
může rozhodnout o jiném 
pověření v rámci vedení 
města, a sport. Sdílenými 
kompetencemi bude rozpo-
čet a fi nancování, investice – 
stanovení plánu investic pro 
rozpočet, plán a strategie 

města. Uvedené zásady bu-
dou zavedeny, realizovány 
či spuštěny do konce tohoto 
roku.

Na zastupitelstvu se 
také řešily vybrané in-
vestiční a stavební akce. 
Jednalo se o výměnu zá-
bradlí kolem fotbalového 

stadionu TJ Tatran a odhla-
sována byla nejvýhodnější 
nabídka v ceně 449 092 Kč 
bez DPH, která byla podá-
na potenciálním dodavate-
lem, společností Pilecký. 
Dalšími investičními ak-
cemi budou oprava elek-
troinstalace v objektu ne-

mocnice a stavební úpravy 
Nádražní ulice. Pro úpravu 
Nádražní ulice bylo oslo-
veno pět potenciálních 
dodavatelů. Nejvýhodnější 
cenu nabídla společnost 
Údržba silnic ve výši 3,9 
milionu korun včetně DPH.

David Myslikovjan

Umělecká ředitelka Divadla Hogo Fogo Gabriela Falcová a princi-
pál bratrského Divadla Ungelt Milan Hein

Dokončení ze strany 1

Dokončení ze strany 1



5stranawww.sedlcansky-kraj.cz

PETROVICE O uplynulém 
víkendu voněla káva pet-
rovickým náměstím hned 
dvakrát. Pojízdná kavárna 
KavAndy, jejíž majitelkou 
je Andrea Benešová, konči-

la sezónu. V pátek 25. října 
k tradičnímu ukončení se-
zóny a loučení s oblíbenými 
nápoji zahrála Alena Maryš-
ková folk/Indie. V sobotu si 
pak mohli užít společný čas 
rodiče s dětmi návštěvou 
zábavného programu urče-
ného pro nejmenší, který 
vymyslela a uspořádala Dag-
mar Vokrouhlíková s přáteli.

PETROhraní
Konalo se zde podzimní 

PETROhraní, kde byla Ka-
vAndy opět nedílnou sou-
částí. Zde byla možnost se 

vyřádit v tvůrčích dílnách 
a volné hrací zóně. Kdo se 
nebál, prošel si Bubákovu 
stezku. Co bylo potřeba 
zvládnout na takové stezce? 
Projít strašidelnou houpají-
cí dráhu a zastrašit vše, co 
přišlo do cesty, nakrmit bu-
báka, zahrát si na čaroděj-
nici a zkusit proletět dráhu 
na koštěti, umíchat lektvar 

zapomnění, zahrát si na sle-
pého ducha, ukázat duchům 
cestu do hradu, chvíli být ba-
revnou příšerkou a lítat jako 
duch, tedy bez nohou. Kdo 
vše splnil, získal za odměnu 

Bubáčkovo pečené chrou-
pání. O slané pohoštění se 
postaral na náměstí v parku 
Tomáš Szabo s rodinou. 

Flat white
KavAndy nabízela při 

sobotním kouzelném od-
poledni extra nápoje. Kdo 
by nechtěl ochutnat elixír 
z bubáka (kakao), čarodějný 

smrad (káva) nebo bobule 
ve studni (sypaný čaj)? Pro 
odvážné si Andrea Benešová 
připravila netopýří krev (sva-
řák) či slzy indického draka 
(chai latté) a další kouzelné 
lektvary. Po oba dny měla 
plné ruce práce. Položila 
jsem jí několik otázek.

Jakou kávu si tuto 

sezónu zákazníci dávali 

nejčastěji? 

Nejčastěji cappuccino 
a ve velkém vedení je také 
fl at white – dvojité espresso 
s našlehaným mlékem.

Jaká je osobně vaše nej-

oblíbenější káva?

Právě fl at white.
Jaké zákusky jsou v ob-

libě? Spíše klasické nebo 

moderní novinky?

Co se týče klasických 
zákusků, tak mám pouze la-
skonky. Ale nevím, jestli je 
mohu zařadit do této katego-
rie, jelikož je mám s různými 
druhy neobvyklých příchutí 
– marakuja, borůvka, káva, 
malina… Jinak mám spíše 
‚moderní‘ zákusky, jako jsou 

třeba francouzské větrníčky 
choux, tartaletky, red velvet, 
dýňový dort a spoustu che-
esecaků. Zákusky mi peče 
moje teta. Každé ráno před 
otevřením pro ně jezdím. 
Denně se jich prodá průměr-
ně čtyřicet kusů. Na různých 
víkendových akcích ale 
i přes stovku.

Co děláte přes zimu?

Minulou zimu jsem rekon-
struovala karavan, takže prá-
ce bylo plno. Pomáhala mi 
má rodina, dělali jsme novou 
podlahu, uvnitř kuchyňskou 
linku, větší výdejní okénko… 
Příležitostně jsem měla i ně-
jakou brigádu. Uvidíme, co 
bude letos. Mám moc ráda 
cestování, které si během se-
zóny nemohu moc dovolit, 
takže mám v plánu se s mým 
přítelem někam podívat. Zá-
roveň i nabrat sílu a věnovat 
se sobě, rodině, přátelům. To 
jde během sezóny, kdy mám 
plno víkendových akcí, dost 
stranou. Karavan je časově 
dost náročný. 

Sabina Motrincová

ZPRAVODAJSTVÍ

Řádková 
inzerce 

15 Kč/řádek

Koupím les, pole nebo chalupu. Pla-
tím hotově. Tel.: 730 529 545.                 151/24

Koupím palivové dřevo (smrk, borovi-

ce) v 2 m kulatině. Tel.: 608 543 848.   152/24

Prodám pojízdný košík na mimino, 
cena 700 Kč + autosedačku vajíčko zdarma. 
Tel.: 725 399 385.             153/24

Prodám jízdní kolo – tříkolka elektro, 
cena 16 000 Kč. Tel.: 725 399 385.       154/24

Pronajmu garsonku v Sedlčanech, 
2 platby předem a solidní jednání pod-
mínkou. Tel.: 732 854 124.               155/24 

Prodám štěňata německého ovčáka, 
očkovaná, čipovaná. Tel.: 737 445 268. 156/24

Prodám palivové dřevo měkké 800 Kč/prms 

a tvrdé 1 800 Kč/prms nařezané a naštípané. 
Dovoz zdarma. Tel.: 730 529 545 

PETROVICE Místní myslivci 
pořádají na svátek svatého 
Huberta v neděli 3. listopadu 
svatohubertskou mši v kos-
tele svatého Petra a Pavla 
na petrovickém náměstí.

„Po desáté hodině, tedy ne-

celou hodinu před začátkem 

mše, budou trubači zvát na mši 

tradičním vytrubováním před 

kostelem. Vytrubování potr-

vá přibližně půl až tři čtvrtě 

hodiny. Pozván je i Pražský 

trubačský sbor pod vedením 

Kristýny Zirhut, který v kostele 

bude nejen hrát, ale i zpívat 

Hubertskou mši B dur od Pet-

ra Vacka a Josefa Selementa,“ 
říká Tomáš Nechvátal z my-
sliveckého spolku. Nimrodi 
v průvodu vejdou do kostela 

a přinesou obětní dary ve for-
mě úlovků, darů přírody a vý-
značné trofeje. Účastní se čte-
ní z Písma a přímluv. 

Po mši trubači před 
kostelem zatroubí hlaholy 
a budou vyprávět o mysli-

veckých tradicích, zvycích 
a troubení. Tradiční troubení 
a svatohubertská mše svatá 
se uskutečňuje k poctě české 
myslivosti, přírody a za živé 
i zemřelé myslivce a lesníky. 

Jana Motrincová

Svatohubertskou mši doprovodí Pražský trubačský sbor

Páteční loučení s kávovou sezónou v Petrovicích bylo velmi vydařené. Na kávu se stála fronta, vládla 
milá atmosféra, doplněná živou hudbou.

Konec druhé kávové sezóny byl ve velkém stylu



6 strana www.sedlcansky-kraj.czHISTORIE

Co mají společného Husi-
nec a Zvěřinec? Působil 
skutečně nejznámější český 
kazatel v našem kraji?

Významné výročí
Husitství se vědomě 

snažilo navazovat na myš-
lenky betlémského kazatele. 
A protože si letos připomíná-
me 600 let od smrti Jana Žiž-
ky, nebude myslím od věci 
nahlédnout ještě poněkud 
hlouběji do historie. 

Historie se počíná
Husinec a Zvěřinec mají 

oba nejen živočišné jméno, 
ale spojuje je osoba jed-
noho z největších Čechů. 
I dítka školou povinná znají 
jméno Hus. Ti znalejší vědí 
i něco o jeho životě, a hlav-
ně mučednické smrti. Ti 
nejznalejší si pak vzpome-
nou na jeho dílo nejen ná-
boženské, ale i fi lozofi cké 
a gramatické. Byl to zřejmě 
on, kdo odstraňuje spřežky 
a zavádí diakritická znamén-
ka jako první pro slovanský 
jazyk. Hlavním záměrem 
bylo zjednodušit a sjednotit 
český pravopis.

Mistr Jan Hus se narodil 
v chudé, poddanské rodině, 
kolem roku 1370 v Husinci 
(zřejmě u Prachatic). Roku 
1393 získal na pražské uni-
verzitě hodnost bakaláře, 
roku 1396 mu byl udělen 
titul magistr (mistr) svobod-
ných umění. Roku 1409–1410 
byl zvolen rektorem celé 
univerzity.

Kárání zlořádů 
církve

To, co mu získalo pro-
slulost a v budoucnu tisíce 
následovníků, ale nebyla 
jeho práce na univerzitě, 
nýbrž především jeho čin-
nost kazatelská. Káral zjed-
nodušeně řečeno „zlořády“ 
v církvi, tj. měl na mysli ze-
jména pozvednutí mravní 
úrovně života kléru, odstra-
nění svatokupectví a ome-
zení církevního bohatství. 
K tomu kritizoval samozřej-
mě i papežské schizma. To 
mu sice získalo řadu přívr-
ženců, ale zároveň i řadu 
odpůrců, především těch, 

jichž se jeho kritika týkala.

Na venkově
Situace se vyhrotila 

a Hus byl nucen na podzim 
roku 1412 opustit Prahu. 
Na venkově se na vlast-
ní oči přesvědčil, s jakou 
dychtivostí poddaní na-
slouchají příslibům lepších 
časů. O svém kazatelském 

působení na venkově se 
nejednou zmiňuje: „Káži 

v městech, po hradích, 

na polích i v lese“.

Během této doby, až 
do jeho odjezdu na koncil 
do Kostnice, máme věro-
hodné zprávy o pobytu 
na Kozím Hrádku u Tábora 
a na hradě Krakovci. Není 
ale pravděpodobné, že by 
během několika let poby-
tu mimo Prahu žil pouze 
na těchto dvou místech…

A v našem kraji?
Podle tradice, (bohužel 

písemně nedoložené), po-
býval kazatel u svého příz-
nivce, rytíře Václava ze Zvě-
řince na rozhraní Sedlecka 
a Sedlčanska. Doba, po kte-
rou by Hus mohl být hostem 
v našem kraji, je vymezena 
červencem až listopadem 
roku 1413.

Hrad Zvěřinec
Byl založen na vysokém 

vrchu v Českém Meránu, 
v nadmořské výšce 542 m. 
To umožňovalo díky ši-
rokému výhledu kontro-
lu i vzdálenějšího okolí, 
zvláště na severní a vý-
chodní straně. Jméno pře-

jal zřejmě po kopci a lese. 
Poprvé se s jeho jménem 
setkáváme roku 1362. Roku 
1412 se stal majetkem výše 
zmíněného rytíře Václava 
ze Zvěřince, jenž byl Huso-
vým velkým přívržencem 
a zřejmě i přítelem. 

Ze Zvěřince údajně vy-
cházel Hus do okolí a kázal 
venkovskému lidu. Pověsti 

zmiňují Úklid, Petrovice, 
Miličín a Vysoký Chlumec. 
Jedinými důkazy zůstaly po-
věsti, lípy a kameny na Sed-
lecku a Sedlčansku pojme-
nované po Husovi.

Úklid
Je malá víska u Sedlčan, 

kde podle pověsti Hus ká-
zal pod lípou. Byl to starý 
památný strom, který zanikl 
vinou lidské činnosti, nezda-
řeným pokusem o vypálení 
včel, které se v jeho dutině 
usadily. Z původních koře-
nů ale vyrostl nový kmen, 
takže lípa, která podle po-
věstí pamatuje kázání mistra 
Jana Husa, stále žije.

Počátek zániku stromu 
se váže k neupřesněnému 
roku, kdy se v lípě usadil 
včelí roj a kohosi napadlo 
vyhnat včely ohněm. Od té 
doby lípa chřadla, roku 1939 
srazila vichřice její hlavní 
větve, v horkém létě 1947 
uschla úplně. Na místě ale 
stála do ledna 1996, kdy její 
kmen padl. Torzo bylo po-
necháno na místě. Kořeny 
původní lípy ale zmladily, 
takže lípa nezahynula úplně 
a nedaleko tlejícího kmene 
roste nový strom. Husovo 

kázání zde připomíná také 
„Pamětní kámen“.

Petrovice
Husova kazatelna u Pe-

trovic je obří viklan, který 
byl vytvořen v průběhu mi-
liónů let zvětráváním. Podle 
pověsti právě z něho Jan 
Hus kázal lidu z okolí. Ho-
voří pro to mimo jiné i fakt, 

že v témže roce 1413, byl fa-
rářem v Petrovicích Husův 
dobrý přítel, Mistr Jan Kar-
dinál z Rejštejna, který s Hu-
sem jel dokonce do Kostnice 
na jednom voze. Jan z Rej-
štejna byl rektor Univerzity 
Karlovy v Praze, diplomat 
českého krále Václava IV., 
duchovní a stoupenec husit-
ského hnutí.

Miličín
Tradice v Miličíně vypra-

vuje, že Hus kázával na Mili-
čínském vrchu, dnešní Kal-
várii. Pocházel odtud Husův 
přítel, mistr Mikuláš z Miličí-
na, který byl druhým kazate-
lem v Betlémské kapli.

Další místa
I na Vysokém Chlumci 

měl Hus příznivce, spoludr-
žitele hradu Petra z Janovic. 
Sedlec tehdy už pod Vyso-
ký Chlumec patřila. Volně 
kázat také mohl v Borotíně, 
neboť tamní vrchnost, páni 
z Landštejna, přilnuli k jeho 
učení. Pod pány z Landštej-
na patřila zase Prčice. 

Sedlčany
Ko n e č n ě  S e d l č a ny 

a Jistebnice patřily Rožm-

berkům, v té době nezleti-
lému Oldřichovi z Rožm-
berka. Jeho poručník Čeněk 
z Vartemberka vyhlásil, že 
faráři mají „jen pod obojím 
večeři páně podávati“. To se 
praktikovalo již od roku 1417.

Stížný list české 
šlechty

Odsouzení a upálení 
Mistra Jana Husa v Kost-
nici rozpoutalo v Čechách 
bouři. Prvním bleskem byl 
památný protest českého 
panstva. Sledujeme-li jmé-
na šlechticů, kteří k jeho 
učení přilnuli a připojili své 
pečeti ke Stížnému listu, ne-
může nám ujít jejich velký 
počet z našeho kraje. Tedy 
z míst, kde snad na ně mohl 
působit kazatel živým slo-
vem. Přidal se samozřejmě 
i Husův hostitel v kraji, Vác-
lav ze Zvěřince, který roku 
1415 Stížný list také pode-
psal a zpečetil.

Co je významná sku-
tečnost, v září roku 1415 
budoucí hlavní postava 
husitského hnutí, Jan Žiž-
ka z Trocnova, Stížný list 
nepodepsal ani nepečetil, 
ač tak učinilo 452 českých 
a moravských šlechticů. 
Spekuluje se, že buďto se 
o politiku nezajímal anebo 
v tuto dobu nepobýval v Če-
chách. Znal Jan Žižka Jana 
Husa? O osobním setkání či 
dokonce známosti Jana Žiž-
ky s Janem Husem prameny 
dosud zarytě mlčí…

A na závěr?
Vzpomínky na mistra 

Jana Husa mizí s protire-
formací. Roku 1622 vydal 
císař Ferdinand II. nařízení, 
aby byl Husův svátek vy-
mazán z českého kalendáře 
a všechny chrámy jmeno-
vaného byly uzamčeny. Te-
prve po světové válce bylo 
do školních oslav zařazeno 
výročí mistra Jana Husa.

16. listopadu 1924 byla 
za hojné účasti lidu slav-
nostně otevřena Husova 
kaple v Prčici. Mistr Jan 
Hus se tak po půl tisíciletí 
do Českého Meránu vrátil 
alespoň symbolicky.

Miroslav Fiala

Mistr Jan Hus na Sedlecku a Sedlčansku
S T Ř Í P K Y  Z  M I N U L O S T I  ( 1 4 )



7stranawww.sedlcansky-kraj.cz ZPRAVODAJSTVÍ

Strojírenská 859, Sedlčany    tel.: 739 026 969    sedlcany@nabytekkunc.cz

bytu dodá nový punc

www.nabytekkunc.cze-shop

cena včetně matrací cena včetně matrací

Vzorkovna Vzorkovna 
koupelen koupelen 

400 m400 m22

Po - Pá: 7 - 17
So: 8 - 11

www.lumial.cz
Milan Poncar, Kosova Hora 77 (za hřištěm) Tel.: 318 821 249, 603 286 328

VODA - TOPENÍ - PLYN - MONTÁŽE
velkoobchod - maloobchod
 boilery 
    DRAŽICE, STIEBEL ELTRON
 kompletní sortiment 
    KORADO
 čerpadla do vrtaných studní
    GRUNDFOS, SIGMA, 
    PUMPA, DAB
 kotle elektrické, plynové, tuhá paliva
    OPOP, SLOKOV, ATMOS, PROTHERM,  
    KOVARSON, BENEKOV atd.

AKCE na kompletní koupelny – sleva až 20 %

PROVÁDÍME REVIZE KOTLŮ 
na tuhá paliva

3D vizualizace 3D vizualizace 
koupelny zdarmakoupelny zdarma

REGION V této rubrice přinášíme 

malý průřez tím, o čem jsme psa-

li v Sedlčanském kraji před třice-

ti lety. Dnes vybíráme ze šestatři-

cátého čísla roku 1994.

***
Ve francouzském partnerském 

městě Taverny se pořádala něko-
lik týdnů připravovaná výstava 
Sedlčany – historie jednoho čes-
kého města. Obsah výstavy přiblí-
žil vedoucí městského muzea Jiří 
Páv. „Snažili jsme se vybrat soubor 

předmětů, které by reprezentovaly 

město. Zároveň jsme ale brali ohled 

na možnost převozu a cenu expo-

nátů. Nakonec jsme se rozhodli, že 

v souboru budou exponáty archeo-

logických sbírek, které má město 

velmi bohaté, například keramika, 

která dokumentuje osídlení Slova-

ny již v 10. či 11. století. Druhý sou-

bor tvořily předměty, které vyprávě-

ly o životě ve městě ve středověku 

a rovněž jeden z listů kancionálu. 

Ne Krčínova, Sedlčany měly kro-

mě dnes existujících kancionálů 

ještě další, které však v 18. století 

byly zničeny, jeden list nám však 

zůstal a na výstavě patřil vedle 

stoličky mamuta k nejcennějším ex-

ponátům. Nechyběl soubor lidové 

keramiky, obrazy a fotografi e, za-

chycující nejvýznamnější historické 

památky, ale také krajinu Sedlčan-

ska. Myslím, že se nám pomocí 

poměrně malého počtu předmětů 

podařilo dát určitý obraz o městě, 

jeho minulosti i současnosti.“

***
Navrácením pozemků do sou-

kromých rukou hrozilo, že v pů-
vabné krajině v okolí Svatého Jana 
začnou vyrůstat chaty jako houby 
po dešti, neboť řada restituentů 
se pokusí své pozemky zhodnotit 
jako stavební parcely. „Výstavbu 

chat jsme zastavili,“ informoval sta-
rosta Obecního úřadu Svatý Jan 
Vladimír Kuncl s tím, že ne všichni 
zákaz respektují. Stále existovalo 
mnoho těch, kteří se ho snažili 
obejít, nějakým způsobem vyklič-
kovat. Našli se tací, kteří si sice ne-
podali žádost o povolení výstavby 
chat, ale kůlny na nářadí, na mysli 
však měli chatu i se saunou.

***
Kosohorská radnice přesídlila 

do nového, pod vlastní střechu, 
do domu hned u zastávky auto-
busu. Podle slov starosty Jiřího 
Němečka ještě vše nezaujalo své 
místo a pracovalo se tak zatím 
v polních podmínkách.

***
K celkové škodě bezmála 60 

tisíc korun došlo při vloupání 
do výrobního střediska fi rmy 
SYVAK v Dublovicích, kdy bylo 
odcizeno různé elektrické nářadí 
pro truhlářskou výrobu.

***
V obci Solopysky došlo k poško-

zení střech rodinných domků a jed-
noho osobního vozidla létajícími 
kameny po odstřelu v nedalekém 
kamenolomu.                       -mk-

KRCHOV Nezvyklou halloween-
skou výzdobou se opět pyšní 
zahrada rodinného domu ve ves-
ničce Krchov u Petrovic. Kout roz-
lehlé zahrady je vyzdoben ve stra-

šidelném duchu. Nechybí obří 
pavouci, netopýři, dýně a kolem-
jdoucím určitě neunikne ani strom 
ozdobený drobnými lebkami.

Jana Motrincová

Stalo se před 30 lety (36)

Ve strašidelné zahradě je 
i strom s lebkami



8 strana www.sedlcansky-kraj.czKALENDÁŘ

 KONCERTY, 
ZÁBAVY

 Sedlčany – Pohoda club
1. 11. DnB Night

zahraje Madbassbeatz, 

DJ Kymyk, Dr. Lomez 

a Dessouse; 21:00

2. 11. Civilní obrana & 

Náhodný výběr

koncert kapely Civilní obra-

na, host kapela Náhodný 

výběr; 20:00

 Drážkov – Divadlo Hogo 
Fogo 
1. 11. Mezinárodní kon-

cert partnerských ZUŠ 

měst Příbram a Hoorn

koncert žáků ZUŠ Příbram 

1 a Muziekschool Boedijn 

Hoorn; 17:30

 Sedlec-Prčice – kaple ČCE
3. 11. Nahozeno máme

dobročinný koncert pě-

veckého sboru Nahozeno 

máme; 15:00

 Kosova Hora – Sokolovna
3. 11. Koncert pro Křídla

benefi ční koncert kapely 

Rainbow Gospel na pod-

poru Domácího hospice 

Křídla; 16:00

 Sedlčany – kult. dům
6. 11. Koncert učitelů ZUŠ

tradiční podzimní koncert 

učitelů ZUŠ; 18:00

9. 11. Kollárovci

koncert oblíbené slovenské 

kapely; 17:00

 Petrovice – Obecní dům
8. 11. Posvícenská zábava

k tanci a poslechu hraje 

kapela Fantom; 20:00

 Kňovice – pohostinství 
Na Kovárně
9. 11. Bláznivá diskotéka

diskotéka pro děti, kostý-

my vítány, tvořivá dílna, 

malování na obličej a další, 

hraje DJ Bery; 15:00

9. 11. Bláznivá diskotéka

diskotéka pro dospělé, 

kostýmy vítány, hraje DJ 

Bery; 20:00

 VÝSTAVY

 Petrovice – knihovna
Japonsko očima turistů

výstava manželů Nyklo-

vých a Kateřiny Rubášové; 

do 31. 10.

 Hrachov – Ochrana 
fauny ČR
Výstava výtvarnice Taťja-

ny Krechové

do 31. 10.

 Petrovice – vestibul 
zámku
Pochod Krajem kamenů

výstava Klubu českých tu-

ristů k 50. výročí pochodu 

Krajem kamenů

 Sedlčany – knihovna
Zvíře ve fotografi i

výstava fotografi cké soutě-

že; do 6. 11.

 Votice – klášter
V myšlenkách a snech

výstava obrazů Veroniky 

Sekotové; do 17. 11.

Panská sídla na Podbla-

nicku

výstava dobových pohled-

nic a fotografi í; do 17. 11.

 Krásná Hora nad Vlta-
vou – muzeum
Krajinou Sedlčanska

výstava fotografi í Milana 

Dlouhého; do 20. 11.

 Sedlčany – kult. dům
Svět skutečný a v promě-

nách

výstava sedlčanského 

výtvarníka Stanislava 

Kadlece; do 21. 11.

 Sedlčany – muzeum
Sanctus Benedictus

výstava fotografi í středo-

věké architektury ve sklep-

ním prostoru

100 let skautingu 

na Sedlčansku

výstava kronik, fotografi í 

a dobových předmětů; 

do 24. 11.

 PŘEDNÁŠKY

 Sedlčany – knihovna
6. 11. Dobrý místní život 

v Sedlčanech

beseda s Tomášem Hajzle-

rem ze Sedlčansko udržitel-

ně; 18:00

 Sedlčany – Komunitní 
centrum sv. Rodiny
7. 11. Vyprávění o Josefu 

Sukovi

hudební vyprávění ke 150. 

výročí narození místního 

houslisty a skladatele; 17:00

 Votice – klášter
13. 11. Poutní místa 

Česka

beseda s církevním histori-

kem Michalem Bařinkou; 

17:00

 DIVADLO

 Sedlčany – kult. dům
31. 10. Drag show

speciální narozeninová tra-

vesti show Techtle Mechtle; 

19:30

3. 11. Líná Kuba, holé 

neštěstí

pohádkové představení 

uvádí Divadelní soubor 

Mimochodem; 15:00

7. 11. Naslouchání

hudebně-poetický večer 

s herečkou Kamilou 

Špráchalovou, hudební 

doprovod Š. Hälbigová a K. 

Hälbig; 19:30

10. 11. Noc s legendou 

s Martou Kubišovou

večer s Martou Kubišovou 

a hostem k výročí 35 let 

od sametové revoluce; 18:00

 Petrovice – Obecní dům 
1. 11. Věc Makropolus

slavnou hru Karla Čapka 

uvádí divadelní spolek 

Našlose; 19:00

 Drážkov – Divadlo Hogo 
Fogo
2. 11. Věc Makropolus

slavnou hru Karla Čapka 

uvádí divadelní spolek 

Našlose; 19:00

8. 11. Práskni do bot

peprnou komedii nejen pro 

pány uvádí Divadlo Na Je-

zerce; 19:00

 Vysoký Chlumec – Sta-

rá hospoda, sál U Kohoutů
2. 11. vévévé.českoslo-

vensko.cs

události stoleté etapy 

našich dějin v podání Di-

vadelního spolku Jedeme 

k vám; 20:00

 Krásná Hora nad Vlta-
vou – kult. dům
9. 11. Lucerna

pohádkovou divadelní hru 

Aloise Jiráska uvádí Spolek 

divadelních ochotníků 

Petrovice; 19:00

 KINO

 Votice
31. 10. Konec světa

české rodinné drama; 20:00

6. 11. Medvídek panda 

v Africe

animovaná rodinná kome-

die; 17:00

7. 11. Infl uencerky

polské drama; 20:00

 Sedlčany
1. 11. Janžurka

český dokument o Ivě Jan-

žurové; 20:00

2. 11. Tiché místo: První 

den

americký horor; 20:00

8. 11. Goebbels

německo-slovenské histo-

rické drama; 20:00

9. 11. Výjimečný stav

česká komedie; 20:00

10. 11. 200% vlk

animovaný rodinný dobro-

družný fi lm; 20:00

 SPORT

 Sedlčany – zimní stadion 
30. 10. Pohárové utkání

DSK Daleké Dušníky – HC 

Medvědi Sedlčany; 18:30

HC Votice – Ševci Nový 

Knín; 20:25 

1. 11. Pohárové utkání

HC Hrádek – HC Olbramo-

vice; 18:30

HC Huroni Vršovice – HC 

Rebel Sázava; 20:25

2. 11. Pohárové utkání

Ševci Nový Knín – DSK 

Daleké Dušníky; 14:30

AHC Nový Knín – Stará 

garda Štětkovice; 16:30

HC Domino – Rumola; 18:30

3., 10. 11. Veřejné bruslení

14:00–16:00

3. 11. Pohárové utkání

HC Kňovice – HC River 

Boys Zvírotice; 16:30

HC Čerti Křepenice – Novit 

Neveklov; 18:25

Rybníkáři – HC Čerti Votice; 

20:20

4. 11. Pohárové utkání

HC Bubák Chlum – HC 

Kačeři Příčovy; 18:30

HC Olbramovice – HC 

Votice; 20:25

6. 11. Pohárové utkání

HC Kačeři Příčovy – AHC 

Nový Knín; 18:30

8. 11. Pohárové utkání

HC Rebel Sázava – HC 

Domino; 18:30

HC Žabáci Solopysky – HC 

Hrádek; 20:25

9. 11. Pohárové utkání

Stará garda Štětkovice – HC 

Kňovice; 12:00

HC Medvědi Sedlčany – Sta-

rá garda Štětkovice B; 14:00

9. 11. Hokejový zápas

TJ Tatran Sedlčany – SK 

Žižkov Praha; 17:00

10. 11. Pohárové utkání

HC Čerti Křepenice – HC 

Bubák Chlum; 16:30

Rumola – Novit Neveklov; 

18:25

DSK Daleké Dušníky – HC 

Olbramovice; 20:20

11. 11. Pohárové utkání

HC Hrádek – Rybníkáři; 

18:30

HC River Boys Zvírotice – 

HC Huroni Vršovice; 20:25

13. 11. Pohárové utkání

HC Kňovice – HC Kačeři 

Příčovy; 18:30

HC Votice – HC Žabáci 

Solopysky; 20:25

 Sedlčany – kotlina
2. 11. Kotlina Grand Prix

hobby rallycross závod

 Sedlčany
2. 11. Údolím Dalejského 

potoka

turistický pochod

9. 11. Radeckého marš

44. ročník turistického 

pochodu

 Krásná Hora nad Vlta-
vou – hřiště
2. 11. Fotbalové utkání

TJ Krásná Hora – TJ Vlta-

van Hřiměždice B; 10:15

 Nechvalice – u Nechva-
lické hospody
2. 11. Vzpomínkové 

putování

turistický pochod, 6 km, 

po cestě zastavení na hřbi-

tově v Nechvalicích a Poče-

picích, opékání špekáčků; 

14:00

 Kosova Hora – hřiště

Veselá trojka v Petrovicích
SDH Mezihoří pořádá v sobotu 16. listopadu 
v Obecním domě v Petrovicích vystoupení 

populární kapely Veselá trojka Pavla Kršky. 
Začátek je v 17 hodin. 

Kdo máte rádi tuto kapelu, přijďte si 
poslechnou jejich starší, ale i nové písničky.

Těšíme se na vás 
SDH Mezihoří



9stranawww.sedlcansky-kraj.cz KALENDÁŘ/SPOLEČNOST

Podrobnosti k událostem najdete na redakčních strán-
kách www.sedlcansky-kraj.cz, o zveřejnění své akce 
můžete požádat mailem na: kalendar@sedlcansky-kraj.cz. 
Uveřejnění je zdarma.

Rubriku Kalendář připravuje Michaela Faktorová

2. 11. Fotbalové utkání

SK Kosova Hora – TJ Sokol 

Sedlec-Prčice B; 14:00

 Kamýk nad Vltavou – 
hřiště
2. 11. Fotbalové utkání

TJ Sokol Kamýk nad Vlta-

vou – SK Klučenice; 14:00

10. 11. Fotbalové utkání

TJ Sokol Kamýk nad Vlta-

vou B – TJ Sokol Prostřední 

Lhota; 14:00

 Vysoký Chlumec – hřiště
3. 11. Fotbalové utkání

SK Vysoký Chlumec – FK 

Drevníky; 13:30

9. 11. Fotbalové utkání

TJ Sokol Počepice – TJ 

Sokol Dublovice; 14:00

 Sedlčany – hřiště
3. 11. Fotbalové utkání

TJ Tatran Sedlčany – MFK 

Dobříš; 14:00

10. 11. Fotbalové utkání

TJ Tatran Sedlčany B – Vše-

norský SK; 14:00

 Jesenice – hřiště
3. 11. Fotbalové utkání

TJ Sokol Jesenice – TJ 

Sokol Počepice; 14:00

10. 11. Fotbalové utkání

TJ Sokol Jesenice – SK 

Klučenice; 14:00

 Petrovice – tělocvična ZŠ
3. 11. Jóga pro ženy

jóga s Bárou; 17:30

 Kosova Hora – sokolovna
9. 11. Beer pong turnaj

další turnaj v pivním pongu

 Sedlec-Prčice – hřiště
10. 11. Fotbalové utkání

TJ Sokol Sedlec-Prčice – TJ 

Sokol Dobrovíz; 14:00

 Petrovice – hřiště
10. 11. Fotbalové utkání

SK Petrovice – TJ Sokol 

Trhové Dušníky; 14:00

 Dublovice – hřiště
10. 11. Fotbalové utkání

TJ Sokol Dublovice B – SK 

Velká Lečice; 14:00

 OSTATNÍ

 Sedlčany – knihovna
30. 10. Ani za nic!

odpolední program pro ro-

diny s dětmi od 3 let; 16:30

 Sedlčany – Premko bar
31. 10., 7. 11. Na kvíz

vědomostní týmová hra; 18:00

 Krásná Hora nad Vlta-
vou
1. 11. Krásnohorská stez-

ka odvahy

cesta asi 3 km lesem se stra-

šidly, malování na obličej; 

16:00

 Kamýk nad Vltavou – 
hrad Vrškamýk 
1. 11. Cesta duchů

stezka odvahy pro silnější 

povahy; 18:00

 Sedlčany – hvězdárna
1., 2., 8., 9. 11. Pozorovací 

program

20:00–23:00

 Petrovice – tělocvična 
ZŠ Petrovice
2. 11. Parkour

workshop akrobatických 

prvků pro začátečníky 

od 6 let, nutné přihlášení 

předem; 10:00

 Skuhrov – rybníčky
2. 11. Brigáda a exkurze 

na skuhrovských rybníč-

cích

vykácení a vysekávání 

dřevin, od 13:00 exkurze 

o vzácných druzích rostlin 

i živočichů s Janem Grün-

waldem; 10:00

 Zrůbek – U Fárů
2. 11. Jarmark na Zrůbku

předvánoční jarmark s lo-

kálními výrobky, domácími 

uzeninami a dezerty; 11:00

 Štětkovice – před OÚ
2. 11. Halloween ve Štět-

kovicích

stezka odvahy s úkoly, 

dlabání dýní, malování 

na obličej, lampiónový 

průvod; 14:00

 Kamýk nad Vltavou – 
hřbitov
2. 11. Vzpomínka na ze-

snulé

18:00

 Nechvalice
3. 11. Posvícení

 Petrovice – kostel 

3. 11. Hubertská mše

mše k poctě patrona 

myslivců svatého Huberta, 

zatroubí a zazpívá Pražský 

trubačský sbor; 11:00

 Svatý Jan – kostel sv. 
Jana Nepomuckého
3. 11. Svatohubertská 

mše

22. ročník troubené mše 

svaté k poctě české mysli-

vosti, vystoupí Benešovské 

horny; 10:50

 Kosova Hora – Sokolovna
9. 11. Dopoledne desko-

vých her

hraní deskových her pro 

všechny věkové kategorie; 

9:00

 Obděnice – fara
9. 11. Hlas v nás

pěvecký workshop Magda-

lény Borové; 10:00

11. 11. Otevření farní 

knihovny

17:00

 Kosova Hora – náměstí
9. 11. Svatomartinské 

slavnosti

příjezd svatého Martina, 

ochutnávka a prodej mla-

dého vína; 14:00

 Petrovice
10. 11. Posvícení

 Vysoký Chlumec – před 
budovou OÚ
11. 11. Lampionový prů-

vod na sv. Martina

lampionový průvod, martin-

ské rohlíčky a svařák, příjezd 

sv. Martina na koni; 15:30

 Kamýk nad Vltavou – 
u MŠ
11. 11. Průvod svatého 

Martina

lampionový průvod na za-

hradu ZŠ, svatomartinské 

víno a husa, opékání 

špekáčků; 17:00

 ROZHLEDNY

 Onen Svět
Langova rozhledna 

otevřeno o víkendech 

a svátcích; 9:00–18:00

KRÁSNÁ HORA NAD VLTA-

VOU Dvanáct hasičů a dvě 
hasičky uctili spolu s obča-
ny města památku obětí 1. 
světové války v neděli 27. 
října po skončení nedělní 
bohoslužby u pomníku mezi 
krásnohorským kostelem 
a školou. 

Technické problémy s při-
pojením mikrofonu nevy-
vedly z míry starostu města 
Jaroslava Kříže. Vzpomněl 
na padlé, kteří pocházeli ze 
zdejších vesnic. „Jména pad-

lých jsou uvedena na tomto 

pomníku. V letošním roce se 

nám podařilo s přispěním 

dotačních prostředků od Mi-

nisterstva obrany pomník zre-

novovat. Bude tak i v dalších 

letech důstojně připomínat 

významný úsek naší historie,“ 
sdělil přítomným.

N á s l e d n ě  n a v á z a l 
na svůj proslov z minulého 
roku, ve kterém se zamýšlel 
nad samozřejmým pocitem 
míru a bezpečí. „Události 

v posledních letech, ke kte-

rým relativně blízko našich 

hranic dochází, nám ukazu-

jí, jak rychle se může situace 

změnit. Bohužel ani v letoš-

ním roce nedochází ke zlep-

šení stavu, naopak vznikají 

ve světě nové konfl ikty,“ 

řekl. „My, kteří zde stojíme, 

můžeme udělat alespoň to, 

že si budeme významný 

den, jako je tento, i nadále 

připomínat, stejně tak jako 

historii našeho státu, a pře-

dávat toto poselství dál, aby 

si co nejvíce lidí uvědomo-

valo, že svoboda, kterou 

dnes máme, není samozřej-

má a ani nemusí trvat věč-

ně,“ pokračoval.
Starosta omluvil sbor 

krásnohorské základní ško-
ly, který měl připraven krát-

ké hudební vystoupení, ale 
z důvodu nemoci většiny 
jeho členů se nemohl dosta-
vit. Kromě reprodukované 
hudby tak naživo zazněla 
pouze tradiční Modlitba 
za vlast v podání místního 
farního sboru.

Ještě před ní se ale 
za všechny padlé spolu 
s přítomnými pomodlil kněz 
Zbigniew Grzyb: „Vzpomí-

náme na ty, kterých jména 

máme tady na pomníku, ale 

i na ty, na které si nikdo nepa-

matuje a na ty, o kterých ani 

nevíme, kde jsou pohřbeni. 

Ale zůstávají v našich srdcích, 

rodina na ně pamatuje a my 

se dnes za ně modlíme.“

Olga Trachtová 

Hadáčková

SEDLČANY Vždycky je něco 
poprvé a v pondělí 21. říj-
na byla 1. B ze ZŠ Propo-
jení poprvé v sedlčanské 
knihovně. A co tam zažili?

„Nejdř íve  j sme by l i 

vlastně jako v cirkusu. 

Chodili jsme po laně, pro-

lézali obručí, pokoušeli se 

žonglovat. No a pak opič-

ka z cirkusu našla knížku, 

kterou tam někdo zapo-

mněl. To bylo pátrání! Ale 

nakonec vše dobře dopad-

lo a my jsme po dnešku 

chytřejší. Víme, čím se liší 

knihkupec a knihovnice. 

Víme úplně přesně, kdo je 

to spisovatel, a víme, světe 

div se, kdo je to ilustrátor. 

Víme spoustu dalších věcí, 

hlavně to, jak se ke knížce 

chovat a jak se k ní necho-

vat.“    -propoj-

Svoboda, kterou dnes 
máme, není samozřejmá

Prvňáci byli poprvé 
v knihovně



10 strana www.sedlcansky-kraj.czSPORT

Tatran Sedlčany – 
HC Kobra Praha B 
3:6 (2:2, 0:3, 1:1)
V 7. kole krajské hokejové 
soutěže se hráči Tatranu 
utkali s týmem, s nímž v mi-
nulé sezóně dvakrát vysoko 
prohráli. V sobotu 26. října 
se poměrně dlouho zdálo, 
že by mohli dopadnout lépe, 
ale prostřední třetina rozhod-
la o tom, že tomu tak nebude 
ani tentokrát.

Už po čtyřiceti vteřinách 
rozehrál Tatran svoji první 
přesilovku, a nejenomže ji 
nevyužil, ale brzy po návra-
tu vyloučeného hráče na led 
ve 4. minutě inkasoval gól. 
Od 8. minuty měli domácí 
hokejisté možnost hrát opět 
v početní výhodě, vedlo se 
jim zcela stejně jako v té 
předchozí, a navíc hned 
vzápětí putoval na trestnou 
lavici Martin Vild za nedo-
volené bránění. Hosté oka-
mžitě roztočili před brankou 
Ondřeje Paška pořádný 

kolotoč, ale i Tatran se doká-
zal ubránit. Na konci třetiny 
bylo k vidění hned několik 
povedených brejků na obou 
stranách, a jeden z nich 
úspěšně zakončil v 16. mi-
nutě útočník Kobry střelou 
z mezikruží – 0:2. Vzápětí 
dal kontaktní branku stře-
lou z bezprostřední blízkosti 
Lukáš Macháč a v samém 
závěru první části hry se 
sedlčanským útočníkům po-
vedly hned dva samostat-
né úniky. Ani jeden z nich 
sice nedotáhli do úspěšné-
ho konce, ale pouhé tři vte-
řiny před klaksonem přece 
jenom vyrovnal na 2:2 Lu-
káš Petržílka, který se ocitl 
zcela sám před brankářem 
v klečící poloze a poslal 
mu pohotovou střelou puk 
pod „víko“.

Začátek druhé třetiny 
domácím hokejistům vůbec 
nevyšel. Třetí gól inkasova-
li po devatenácti vteřinách 
a ve 24. minutě hry to bylo už 
2:4. Po tomto inkasovaném 

gólu vystřídal v brance Tatra-
nu mladého Ondřeje Paška 
zkušenější Michal Dudek, ale 
i on v závěru prostřední části 
hry inkasoval. 

„Na začátku třetiny jsme 

udělali chybu a soupeř ji do-

kázal využít, a hned vzápětí 

jsme dostali další gól po na-

hození puku od modré. Sou-

peř k nám přistupoval hod-

ně rychle, neměli jsme moc 

času k rozehrávce, nicméně 

šance jsme si vypracovali, 

měli několik samostatných 

nájezdů, ale neproměňovali 

jsme je. Soupeř měl branká-

ře se zkušenostmi s extrali-

gou, a to bylo znát,“ zhodno-
til druhou třetinu a vlastně 
i celý zápas trenér Karel 
Pospíšil.

Ve třetí třetině padlo 
už pouze po jednom gólu 
na každé straně. Na konci 52. 
minuty snížil na 3:5 Martin 
Náprstek, ale už po dvaceti 
vteřinách hosté přidali svoji 
šestou branku.

David Myslikovjan

SEDLČANY V dlouhodobé 
pohárové soutěži hobby 
hokejistů si minulý týden 
celkem v poklidu kráčeli 
pro dva body hráči Ne-
veklova, kteří vedli nad Do-
minem po první třetině 4:1 
a po druhé 5:2. V závěrečné 
části hry ale sedmkrát inka-
sovali a body bralo Domino. 
V duelu křepenických Čertů 
s příčovskými Kačery se ví-
těz mohl posunout až na tře-
tí příčku skupiny A za do-
minující Sázavu a druhé 
Zvírotice. 

HC Kačeři 
Příčovy – HC Čerti 
Křepenice 1:3 (0:1, 
0:1, 1:1)

Do vedení se dostaly 
Křepenice po čtyřech mi-
nutách hry, kdy střelou 
z mezikruží skóroval Jakub 
Furch. Do konce třetiny 
měla obě mužstva možnost 
hrát po jedné dvouminu-
tové přesilovce, ale skóre 
se měnilo až ve 2. minutě 
prostřední části hry, kdy se 
Čertům povedl brejk, který 
úspěšně zakončil střelec 
prvního gólu. Kačeři se jen 

těžce probíjeli přes obranu 
dobře bránícího soupeře, 
avšak pět a půl minuty před 
druhým klaksonem měli 
k dispozici jednapadesát 
vteřin dlouhou přesilovku 
pět na tři. Ani tuto dvojná-
sobnou početní výhodu ale 
nedokázali využít.

Na začátku třetí třetiny 
zásluhou Jakuba Furcha, 
který tak zkompletoval svůj 
hattrick, přidali Čerti svůj 
třetí gól, a po třech minutách 
snížil na 1:3 Petr Macek. V zá-
věru utkání přitlačili Kačeři 
svého soupeře před jejich 
branku, ale skóre se už ne-
změnilo.

Výsledky 
Skupina A: Vršovice–

Domino 2:8, Příčovy–Kře-
penice 1:3, AHC Nový Knín 
– Sázava 3:12, Neveklov–Do-
mino 8:9, Rumola–Vršovice 
1:3, Sázava–Kňovice 18:4. 
Dosud suverénní Sázava, 
která minulý týden ve dvou 
utkáních nastřílela třicet 
gólů, měla na konci minu-
lého týdne šestnáct bodů, 
o čtyři body zpět byly dru-
hé Zvírotice a o další dva 
třetí Křepenice.

Skupina B: Miličín – 
Daleké Dušníky 3:3, Ševci 
Nový Knín – Hrádek 4:6, 
Medvědi – HC Votice 14:2, 
Olbramovice – Čerti Votice 
7:2. Před naší uzávěrkou 
byli s devíti body první 
sedlčanští Medvědi o skóre 
před Miličínem, ale dva os-
mibodové týmy, třetí Daleké 
Dušníky a čtvrté Solopysky 
měly utkání k dobru. 

David Myslikovjan

STRAKONICE/HORAŽĎOVICE 
A tým stolních tenistů Tat-
ranu o uplynulém víkendu 
hrál venku, přivezl si jedno 
vítězství a po pěti kolech se 
tak s třinácti body udržel 
na čele tabulky. Jenom ale 
o skóre, protože stejný po-
čet bodů mají i tři další týmy 
v pořadí druhé Dobřany, třetí 
béčko pražské Slavie a čtvrtý 
plzeňský Union.

TJ ČZ Strakonice 
– Tatran Sedlčany 
8:4

Pejša s Faktorem vyhráli 
svoji čtyřhru bez ztráty setu 
a Kocura s Drechslerem pro-
hráli 3:1. Ve dvouhrách byli 
domácí stolní tenisté stále 
o dva či tři kroky napřed, 
a nakonec zvítězili čtyřbo-
dovým rozdílem. V singlech 
svorně po jednom bodu zís-
kali Pejša, Faktor a Drechsler.

TJ Stoten 
Horažďovice – 
Tatran Sedlčany 
6:8

Říká se, že jazýčkem 
na vahách ve vyrovnaných 
utkáních bývá čtyřhra, a také 
tentokrát se toto nepsané pra-
vidlo potvrdilo. Pejša s Fakto-
rem ztratili pouze jeden set 
a Drechsler s Kocurou do-
konce žádný. Ve dvouhrách 
sice domácí brzy srovnali 
krok a dostali se i do vedení 
6:5, ale pokud stolním teni-
stům Tatranu patřil začátek 
utkání, platilo to i o jeho 
konci. Vyhráli všechny tři 
závěrečné singly a v každém 
z nich ztratili pouze jediný 
set. Ve dvouhrách se o dva 
body postarali Pejša a Faktor, 
po jednom bodu přidali Ko-
cura a Drechsler.

„V sobotu jsme hráli prav-

děpodobně v nejrychlejší 

herně, ve které jsme kdy na-

stoupili,“ uvedl po skončení 
víkendových zápasů vedou-
cí hráč Tatranu A Radovan 
Faktor. „Sestava soupeře byla 

poprvé prakticky prvoligová, 

jejich dva hráči stabilně hrá-

li první ligu, a jeden z nich 

občas i extraligu. Pokud 

hráči Strakonic budou hrát 

v sestavě, v jaké nastoupili 

proti nám, stanou se jasným 

favoritem soutěže. Proto si 

myslím, že výsledek 8:4 pro 

nás byl velice čestný. V ne-

děli se potvrdilo, že čtyřhry 

jsou naší velkou silou, zvlášť 

když se teď hraje do osmi 

bodů. Na začátku dvouher 

v Horažďovicích jsme byli 

značně nervózní, protože 

jsme hráli s míčky, na které 

nejsme zvyklí, a je to pro nás 

jiný ping-pong. Než jsme se 

s touto situací srovnali, trvalo 

nám to poměrně dlouho, ale 

konec pro nás byl vynikají-

cí. Soupeř hrál velice dobře, 

vedl, a nám se přesto poda-

řilo výsledek utkání v drama-

tické koncovce otočit v náš 

prospěch. Byl to moc pěkný 

ping-pong.“

V 6. kole soutěže se Tat-
ran utká v sobotu 9. listopa-
du na domácí půdě v malé 
hale gymnázia od čtrnácti 
hodin s týmem SKUŘ Plzeň 
a o den později v sedmém 
kole od deseti hodin s plzeň-
ským Unionem. 

David Myslikovjan

Obchodní kancelář
Jindřiška Kolářová

poradenství 
v oblasti pojištění

Tel.: 776 850 100
Havlíčkova 705, Sedlčany

(ve zlatnictví u Pokorných)

WANTEDWANTED
Hledáme autory jakéhokoliv věku, kteří mají 

vztah ke psaní a regionu. Po zaškolení můžete 

publikovat v tištěném Sedlčanském kraji. 

Jde o externí spolupráci s drobným 

přivýdělkem.

Tel.: 774 414 225Tel.: 774 414 225
E-mail: tisk@sedlcansky-kraj.czE-mail: tisk@sedlcansky-kraj.cz

Hokejisté dali gól do šatny, ve druhé 
třetině ale dostali lekci z produktivity

Jazýčkem na vahách, který se přiklonil 
na stranu stolních tenistů, byly čtyřhry

Čerti z Křepenic přehráli 
Příčovy, Domino 
dokázalo vyhrát už téměř 
ztracený zápas



11stranawww.sedlcansky-kraj.cz SPORT

HŘEDLE/ROŽMITÁL Béčko 
stolních tenistů Tatranu to 
v nové sezóně v úloze no-
váčka v nejvyšší krajské 
soutěži nemá jednodu-
ché, ale v sobotním utkání 
čtvrtého kola se hráčům 
povedl husarský kousek. 
Neodevzdali utkání svému 
soupeři ani za krajně nepří-
znivého stavu a vyválčili 
remízu.

Sokol Hředle A – 
Tatran Sedlčany 
9:9

Úvodní čtyřhry skon-
čily nerozhodně, když 
na jednom ze stolů uspěli 
v pětisetové bitvě Jindřich 
Lískovec s Pavlem Černým 
a na druhém podlehli 3:1 
svým soupeřům Vojtěch 

Matuška a Martin Šíp. Prv-
ní tři dvouhry sice vyhráli 
hosté, ale potom začali 
úřadovat domácí stolní te-
nisté, a za stavu 9:5 se už 
zdálo, že je o osudu utkání 
rozhodnuto. Nebylo tomu 
ale tak. Hráči B týmu za-
pnuli, vyhráli všechny zbý-
vající singly a dotáhli tak 
utkání k remíze. Ve dvou-
hrách vybojoval tři body 
Černý, po dvou přidali Lís-
kovec s Matuškou a jeden 
získal Šíp.

Spartak Rožmitál 
pod Třemšínem – 
Tatran Sedlčany B 
10:2

První bod do zápisu 
utkání pro béčko Tatranu 

získal až za stavu 7:0 Lísko-
vec a druhý přidal Černý 
v době, kdy to bylo už 9:1. 
Favorit si šel pro vítězství 
jistým krokem.

Ve dvanáctičlenné ta-
bulce je po pěti kolech 
B tým Tatranu se čtyřmi 
body na desátém místě 
a v kole šestém přivítá 
v sobotu 9. listopadu v 18 
hodin v domácí herně 
v sokolovně tým TTC Klad-
no B. O den později se 
na stejném místě už v 10 
hodin střetne s Březnicí.

David Myslikovjan

SK Rakovník – TJ 
Tatran Sedlčany 
5:1 (3:1) 
RAKOVNÍK TJ Tatran Sedl-
čany zavítal ve 12. kole 
fotbalového krajského 
přeboru v neděli 27. října 
k soupeři, který měl před 
utkáním na svém kontě 
osm bodů. Trenér Pavel 
Plachý se musel obejít 
bez brankáře Zdeňka Hrů-
ši, rukavice si tak navlékl 
Jonáš Habart. V případě 
výhry u nováčka soutěže 
v Rakovníku, který se na-
cházel před vzájemným 
duelem s osmi body tak-
též na spodku tabulky, 
by se Tatran po dlouhých 
týdnech konečně odlepil 
z posledního místa. 

Rychlé 
probuzení

Ač bylo tedy před zá-
pasem o motivaci posta-
ráno, přišlo nepříjemné 
probuzení z hezkého sně-
ní. Do šestnácté minuty 
zápasu si domácí tým vy-
tvořil už dvoubrankové 

vedení. Brankáře Jonáše 
Habarta nejprve překonal 
ve 12. minutě Petr Bohatý 
a následoval ho Jan Seve-
rin – 2:0. Bujarou radost 
180 fanoušků domácího 
týmu na chvilku utnul 
ve 24. minutě Šimon Sos-
novec, který prostřelil 
brankáře Radka Zachu 
– 2:1. Vyrovnání se však 
nekonalo. Naopak. Krátce 
před poločasovou pře-
stávkou odskočil domácí 
celek opět o rozdíl dvou 
branek díky Jakubovi 
Sklenkovi – 3:1. 

Nepopulární 
pětka

Ve druhém poločase 
bylo odehráno sedm mi-
nut, když rozhodčí To-
máš Drábek bez váhání 
ukázal na puntík v po-
kutovém území Sedlčan-
ských a odpískal penaltu. 
Akcie hostů tak padly 
strmě dolů. Jan Severin, 
který už se jednou tre-
fil, si vzal tíhu okamžiku 
na svá bedra a nemýlil 
se – 4:1. Po hodině hry 

se ještě v zápase gólově 
prosadil devatenáctiletý 
Jiří Sabo – 5:1. 

Ohlas k utkání
Kapitán Lukáš Brotá-

nek: „Věřili jsme, že v zá-

pase s Rakovníkem naplno 

zabodujeme a odlepíme se 

ze dna tabulky. Bohužel, 

opak byl pravdou a pro-

hráli jsme vysoko 5:1. Sou-

peř chtěl vyhrát víc než 

my, víc bojoval a to roz-

hodlo.“

Sestava Tatranu: J. 
Habart – L. Brotánek 
(K), M. Krůta, Sosnovec, 
Hanuš, Říha (46. Repet-
ný), M. Sirotek, Novot-
ný, Kdolský, Kouklík (74. 
Chlasták), Schwarz (57. 
Hofman). 

Tatran je po 12. kole 
krajského přeboru v ta-
bulce na posledním šest-
náctém místě se 6 body 
a skórem 22:41. Další 
utkání hraje doma v ne-
děli 3. listopadu od 14 
hodin s odvěkým riva-
lem Dobříší. 

David Štverák

12. kolo krajského 
přeboru 
SK Rakovník – TJ Tatran 

Sedlčany 5:1 (3:1)

Branka Sedlčan: 24. Š. Sos-
novec

12. kolo I. A třídy 
sk. A 
TJ Sokol Sedlec-Prčice – 

TJ Jíloviště 0:3 (0:1)

9. kolo I. B třídy sk. D 
(24. 10.) 
SK Votice – TJ Tatran Sedl-

čany B 6:4 (3:1)

Branky Sedlčan: 9. L. Matou-
šek, 74., 84. a 90. M. Dvořák

12. kolo I. B třídy sk. D 
TJ Tatran Sedlčany B – FK 

Lety 0:4 (0:1)

12. kolo I. A třídy do-
rostenecké kat. U19 
TJ Tatran Sedlčany – FK 

Říčany 1:4 (1:3) 

Branka Sedlčan: 12. J. Ho-
douš

12. kolo I. A třídy 
dorostenecké kat. 
U19 sk. C
SK Viktoria Sibřina – Se-

dlec-Prčice + Jesenice 3:0 

(2:0)

12. kolo I. A třídy do-
rostenecké kat. U17
TJ Tatran Sedlčany – FK 

Říčany 1:3 (0:3)

Branka Sedlčan: 90. J. 
Štemberk

12. kolo I. A třídy 
dorostenecké kat. 
U15 sk. C
FC Říčany – TJ Tatran 

Sedlčany 0:9 (0:1) 

Branky Sedlčan: 19., 43. 
a 48. D. Tinák, 46. K. Bláha, 
50., 70. a 73. L. Kotrla, 61. M. 
Sůva, 80. M. Pinkas

12. kolo I. A třídy 
dorostenecké kat. 
U13 sk. C
FC Říčany – TJ Tatran 

Sedlčany 1:1 (0:1) 

Branka Sedlčan: 18. L. 
Vančát

12. kolo okresního 

přeboru
SK Petrovice – TJ Vltavan 

Borotice 3:0 (2:0)

Branky Petrovic: 8. L. Sed-
lák, 34. L. Kubíček, 73. J. 
Škoch

1. kolo III. třídy sk. B 
TJ Sokol Počepice – TJ So-

kol Nečín 0:7 (0:5)

TJ Sokol Jesenice – SK Ko-

sova Hora 1:2 (1:1)

Branky: 36. (p) T. Hrstka – 
18. T. Sůva, 56. (p) J. Růzha
SK Klučenice – TJ Sokol 

Sedlec-Prčice B 4:9 (1:6)

Branky: 14. a 74. M. Mladý, 
61. a 81. H. Holan – 6. a 14. 
F. Dvořák, 16. M. Zrůbek, 17. 
a 58. S. Boubalík, 25. D. Ko-
lář, 44., 68. (p) a 76. F. Pech, 
TJ Sokol Dublovice – TJ 

Sokol Kamýk nad Vltavou 

4:1 (2:1)

Branky: 3. J. Janda, 41. P. Vy-
styd, 89. a 90. J. Lomoz – 40. 
M. Kubánek

1. kolo IV. třídy sk. B
SK Vysoký Chlumec – SK 

Nový Knín B 1:2 (1:1)

Branka Vysokého Chlumce: 
1. F. Hron 
SK Přestavlky – TJ Sokol 

Kamýk nad Vltavou B 5:3 

(3:2)

Branky Kamýku nad Vlta-
vou: 31. a 43. M. Kubánek, 
70. A. Vopička 

1. kolo okresního 
přeboru dorostu
TJ Spartak Rožmitál pod 

Třemšínem – Petrovice/

Chyšky 1:2 (1:1)

Branky: 32. V. Kubíček, 85. J. 
Kukač
TJ Sokol Jesenice – Láz/

Obecnice 3:1(1:1)

Branky Jesence: 10. J. Cho-
mát, 58. a 78. O. Poslušný

12. kolo okresního 
přeboru starších žáků 
sk. B 
SK Petrovice – TJ Sokol 

Kamýk nad Vltavou 9:1 

(3:1)

Branky: 12., 26., 63. a 79. Š. 
Sirotek, 36. a 54. T. Marešov-
ský, 61. (p) V. Vejvoda, 73. 
a 78. O. Korbel – 9. M. Bartl

David Štverák

Fotbalové víkendové 
výsledky regionálních 
družstev

Tatran zůstal na posledním 
místě tabulky, s nováčkem 
soutěže vysoko prohrál

Stolní tenisté dotáhli téměř 
ztracené utkání k remíze



12 strana www.sedlcansky-kraj.czPUBLICISTIKA

Týdeník vychází ve středu, uzávěrka textů v neděli ve 12 hodin, uzávěrka inzerce v pondělí ve 12 hodin. Redakce – tel.: 774 414 225 (tisk@sedlcansky-kraj.cz). 
Redaktoři: Michaela Faktorová (faktorova@sedlcansky-kraj.cz, kalendar@sedlcansky-kraj.cz), Jana Motrincová, tel.: 702 286 184 (janamotrincova@seznam.cz), 

David Myslikovjan, tel.: 721 784 743 (david.myslikovjan@sedlcansky-kraj.cz); Olga Trachtová Hadáčková (olga.trachtova@sedlcansky-kraj.cz). 

Inzerce: tel.: 774 414 225 (reklama@sedlcansky-kraj.cz). Kontaktní místo redakce Sedlčanského kraje: Hodinářství – Stanislava Pokorná, 

Havlíčkova 705, Sedlčany (8-15 h.). Korektura: Radka Hodysová. Sazba: redakce. Tisk: Van druck Sedlčany. Vydavatel: Zdeněk Kolář. Registrační 
číslo: MK ČR E 11724. Internet: www.sedlcansky-kraj.cz

Dnes skoro každý umí 
ten titulek přeložit. Sledu-
jeme-li projevy českých 
opozičních poslanců, 
slyšíme stále o penězích. 
V angličtině věta „mám 
málo peněz“ téměř není 
slyšet. Američan, který 
má v genech vlastnosti 
prvních přistěhovalců, si 
vždy chce ve všem pora-
dit sám. Asi by se styděl 
přiznat neschopnost vy-
dělávat.

Za přechozích vlád 
by l a  s t a g n a c e  s n a d 
ve  v š e c h  o b l a s te c h 
a hrozilo, že budeme 
později už těžko vše 
dohánět. Dnes vidíme, 
jak se všechny změny 
rodí těžko. Jakoby cí-
sařským řezem. Teď 
myslím změny, ve kte-
rých se nejedná o pení-
ze, ale které mohou mít 
na konci důležitý efekt– 
třeba dosažení důvěry 
při navazování nových 
mezistátních kontaktů 
vedoucích k dobré spo-
lupráci. Po přátelských 
návštěvách našich poli-
tiků nám již s důvěrou 
přátelsky pomáhají na-
příklad Jižní Korea či 
Tchaj-wan.

Přímo o peníze jde, 
když se bojuje se státem 

(vládou) pomocí růz-
ných výhrůžek stávkami. 
Když slyšíme odborář-
ského šéfa Josefa Středu-
lu argumentovat proti vlá-
dě, je to jako když jede 
kůň s klapkami na očích. 
„Tolik a tolik procent žá-
dáme přidat, jinak jsme 
připraveni k protestním 
opatřením.“ Ten má život. 
K realitě z jeho křesla ne-
dohlédne.

Vláda je kritizována, 
jak velký je stále státní 
dluh. Tu větu uvedenou 
v nadpisu, by měla na-
psat vláda nad vchodem 
do Strakovy akademie. 
A národ by se měl se-
mknout, všichni tvůrčí 
pracovníci v podnicích, 
ve vědě, ve školách nap-
nout síly, aby se zvyšova-
la produktivita. Jsou stále 
obory, kde by se našly 
možnosti podstatně zvy-
šovat zisk. 

B ře m e n o  t ě ž k é h o 
průmyslu nás stále tíží, 
česká ekonomika po-
třebuje finální výrobu 
s velkou přidanou hod-
notou. Pak budou zisky, 
stát vybere daně, rozpo-
čet bude vyrovnaný a ži-
vot v klidu. Jako ve Švý-
carsku i jinde.

Vladimír Roškot

První říjnovou neděli byla 
v pohodě, jen neměla chuť 
k jídlu. Druhou neděli jí 
nebylo moc do řeči, ale 
ještě si řekla o pomeranče, 
ať příště přinesu. Už jsem 
nepřinesl, třetí neděle se 
nedožila.

Těžko může být šťastný 
ten, kdo hodně přemýšlí. 
Vědomí vlastní smrtelnosti 
je jen jedno břímě z mno-
ha, které zatěžuje příliš 
hloubavou mysl. Snáz se 
žije těm, kteří přemýšlí 
zlehka anebo vůbec.

Konfucius prý řekl, že 
všichni máme dva životy, 
a ten druhý začíná ve chví-
li, kdy si uvědomíme, že 
máme jen jeden. Je to dů-
vod, proč si zachovalý pa-
desátník pořídí motorku 
a k ní novou mladou spo-
lujezdkyni? Anebo, proč 
se do té doby věrná žena 
přestane bránit různým 
romancím, než defi nitivně 
odkvete její půvab? Nevím. 
Netleskám tomu, ale chá-
pu to. Jako určitou formu 
vzpoury života proti neod-
vratitelnosti osudu.

Možná, že různí rebelo-
vé nejsou nic jiného než ti, 
kteří si tu vzpouru nescho-
vávají až na babí léto své-

ho života. Odmítají se ob-
léct do postroje konvenční 
každodennosti a odevzdat 
celé dekády let chození 
do práce a malicherným 
touhám, jež dávají zapome-
nout na cenu času. Přesně 
těm věcem, které se proti 
posledním padajícím zrn-
kům přesýpacích hodin 
náhle vybarví do naprosté 
nedůležitosti.

Každý po sobě neza-
nechá velkolepé dědictví 
jako velikáni umění, vědy 
nebo businessu. A řekně-
me si pro úplnost, být ve-
likánem často znamená za-
platit vysokou cenu svým 
zdravím, nefunkčními vzta-
hy nebo utrpením. Bývá to 
osud sobeckých tyranů, 
kteří všechno odevzdali 
jen sobě a světu.

Všichni z nás však mů-
žeme zanechat sebe v na-
šich blízkých, v místě, kde 
jsme žili. Odkaz na dobré-
ho člověka, dobrého v tom 
nejširším smyslu. Stačí 
chtít. A uvědomit si, že 
memento mori není důvod 
k tomu, abychom se utápě-
li v depresích a vzdychali. 
Je to ten nejlepší důvod 
naplno žít.

Bohumil Vohanka

Páteční ráno přivítalo řidi-
če nehodou na křižovatce 
mezi Kosovkou a Sedlča-
ny. Ano, tou na silnici číslo 
18 u Autoservisu Novotný. 
Tou, kde už těch nehod 
bylo tolik, že by to snad 
mohlo stačit i na Českou 
republiku, aby se s tím za-
čalo něco dělat.

Ř i d i č i  p ř i j í ž d ě j í c í 
od Sedlčan mají výhled 

dobrý, ale ti přijíždějící 
od Kosovky vidí do po-
slední chvíle jen koru-
ny stromů. Kdo tu trasu 
nezná, neví, že až tou 
stotřicítkou prosviští níž, 
ocitne se pár metrů před 
křižovatkou, kde mu bu-
dou vjíždět zleva zprava 
autobusy, náklaďáky a ne-
zkušení řidiči, kteří ho 
přes vzrostlé stromy také 

uvidí až na poslední chvíli.
Rychlé řešení, které by 

slabší povahy asi obrečely, 
je pokácet nebo více pro-
stříhat stromy, které brání 
ve výhledu. Koncepční 
řešení by byl kruhový ob-
jezd. Tak jak zklidnil dopra-
vu na křižovatce u sedlčan-
ského Lidlu, zklidnil by ji 
i tady. Lepší výhled by totiž 
mohl znamenat jen vyšší 

rychlost aut na hlavní. Na-
víc, současná křižovatka je 
nepříjemná nejen převý-
šením, ale i tím, že nejde 
o pravidelný kříž, takže ři-
diči vjíždějící z vedlejších 
silnic, kteří si mají dávat na-
vzájem přednost, se větši-
nou dorozumívají máváním 
nebo prostě první jede ten, 
kdo se první pohne.

Bohumil Vohanka

Mám rád podzim. A měl 
bych ho ještě radši, 
kdybych mohl víc pod-
zimního času trávit pro-
cházkami a pak četbou 
u hrnku čaje. Jenže civi-
lizační tlak směřuje ne-
smyslně proti přiroze-
nému biorytmu – v létě 
se chceme válet na plá-
ži a s blížícím se adven-
tem zas dohnat všechny 
resty, místo abychom 
zpomalili, s přibývající 
tmou i déle spali atd. 

Tlak ale vždycky vy-
volá protitlak a někde 
jinde se to pak „vybou-
lí“, jako když se snažíte 
stlačit nafouknutý baló-
nek. V tomto případě tlak 
na výkon jdoucí silně 
přes naše fyziologické 
nastavení obvykle vyús-
tí v nemoc. Nejdřív je to 
třeba jen obyčejná rýma, 
která se nás snaží zno-
vu upozornit, že je čas 
na ten čaj a postel. Jenže 
my na varovné signály 
nedbáme, jsme na rýmu 
akorát naštvaní, že nám 
komplikuje život a snižu-
je výkonnost, stříkneme 
si do nosu sprej, spolk-
neme tabletku a jedeme 
dál. Tak přijdou silnější 
signály... Třeba ne hned, 
ale přijdou. Dokud nám 
to nedojde. Mezitím na-
vštěvujeme ordinace 
a lékárny a snažíme se 
sehnat něco, co ty sig-
nály co nejvíc utlumí. 
Jen to nějak doklepat 
do Vánoc, pak padnout 
na gauč před televizí 
a nacpat se cukrovím. 

Já chodím každé ráno 
do práce přes hřbitov, tam 
už se nespěchá. A hezky 
to tam voní tlejícím listím. 
Tak se třeba taky občas 
na chvíli zastavte.

Jan Žebrakovský

P O Z N Á M K A

Kruh bezpečí

G L O S A

I have little money

K O M E N T Á Ř

Memento 
mori

S L O U P E K

Lidé, 
spěte!



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ARA <FEFF06270633062A062E062F0645002006470630064700200627064406250639062F0627062F0627062A002006440625064606340627062100200648062B062706260642002000410064006F00620065002000500044004600200645062A064806270641064206290020064406440637062806270639062900200641064A00200627064406450637062706280639002006300627062A0020062F0631062C0627062A002006270644062C0648062F0629002006270644063906270644064A0629061B0020064A06450643064600200641062A062D00200648062B0627062606420020005000440046002006270644064506460634062306290020062806270633062A062E062F062706450020004100630072006F0062006100740020064800410064006F006200650020005200650061006400650072002006250635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E0635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E>
    /BGR <FEFF04180437043f043e043b043704320430043904420435002004420435043704380020043d0430044104420440043e0439043a0438002c00200437043000200434043000200441044a0437043404300432043004420435002000410064006f00620065002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d04420438002c0020043c0430043a04410438043c0430043b043d043e0020043f044004380433043e04340435043d04380020043704300020043204380441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d0020043f04350447043004420020043704300020043f044004350434043f0435044704300442043d04300020043f043e04340433043e0442043e0432043a0430002e002000200421044a04370434043004340435043d043804420435002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d044204380020043c043e0433043004420020043404300020044104350020043e0442043204300440044f0442002004410020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200441043b0435043404320430044904380020043204350440044104380438002e>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <FEFF005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b00740065007200e90020007300650020006e0065006a006c00e90070006500200068006f006400ed002000700072006f0020006b00760061006c00690074006e00ed0020007400690073006b00200061002000700072006500700072006500730073002e002000200056007900740076006f01590065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076011b006a016100ed00630068002e>
    /DAN <FEFF004200720075006700200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072006e0065002000740069006c0020006100740020006f007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072002c0020006400650072002000620065006400730074002000650067006e006500720020007300690067002000740069006c002000700072006500700072006500730073002d007500640073006b007200690076006e0069006e00670020006100660020006800f8006a0020006b00760061006c0069007400650074002e0020004400650020006f007000720065007400740065006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c006500720020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e002000410064006f006200650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002c00200076006f006e002000640065006e0065006e002000530069006500200068006f006300680077006500720074006900670065002000500072006500700072006500730073002d0044007200750063006b0065002000650072007a0065007500670065006e0020006d00f60063006800740065006e002e002000450072007300740065006c006c007400650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f00620061007400200075006e0064002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0064006500720020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /ESP <FEFF005500740069006c0069006300650020006500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000640065002000410064006f0062006500200061006400650063007500610064006f00730020007000610072006100200069006d0070007200650073006900f3006e0020007000720065002d0065006400690074006f007200690061006c00200064006500200061006c00740061002000630061006c0069006400610064002e002000530065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006500610064006f007300200063006f006e0020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /ETI <FEFF004b00610073007500740061006700650020006e0065006900640020007300e4007400740065006900640020006b00760061006c006900740065006500740073006500200074007200fc006b006900650065006c007300650020007000720069006e00740069006d0069007300650020006a0061006f006b007300200073006f00620069006c0069006b0065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069006400650020006c006f006f006d006900730065006b0073002e00200020004c006f006f0064007500640020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065002000730061006100740065002000610076006100640061002000700072006f006700720061006d006d006900640065006700610020004100630072006f0062006100740020006e0069006e0067002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006a00610020007500750065006d006100740065002000760065007200730069006f006f006e00690064006500670061002e000d000a>
    /FRA <FEFF005500740069006c006900730065007a00200063006500730020006f007000740069006f006e00730020006100660069006e00200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000410064006f00620065002000500044004600200070006f0075007200200075006e00650020007100750061006c0069007400e90020006400270069006d007000720065007300730069006f006e00200070007200e9007000720065007300730065002e0020004c0065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200063007200e900e90073002000700065007500760065006e0074002000ea0074007200650020006f007500760065007200740073002000640061006e00730020004100630072006f006200610074002c002000610069006e00730069002000710075002700410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650074002000760065007200730069006f006e007300200075006c007400e90072006900650075007200650073002e>
    /GRE <FEFF03a703c103b703c303b903bc03bf03c003bf03b903ae03c303c403b5002003b103c503c403ad03c2002003c403b903c2002003c103c503b803bc03af03c303b503b903c2002003b303b903b1002003bd03b1002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503c403b5002003ad03b303b303c103b103c603b1002000410064006f006200650020005000440046002003c003bf03c5002003b503af03bd03b103b9002003ba03b103c42019002003b503be03bf03c703ae03bd002003ba03b103c403ac03bb03bb03b703bb03b1002003b303b903b1002003c003c103bf002d03b503ba03c403c503c003c903c403b903ba03ad03c2002003b503c103b303b103c303af03b503c2002003c503c803b703bb03ae03c2002003c003bf03b903cc03c403b703c403b103c2002e0020002003a403b10020005000440046002003ad03b303b303c103b103c603b1002003c003bf03c5002003ad03c703b503c403b5002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503b9002003bc03c003bf03c103bf03cd03bd002003bd03b1002003b103bd03bf03b903c703c403bf03cd03bd002003bc03b5002003c403bf0020004100630072006f006200610074002c002003c403bf002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002003ba03b103b9002003bc03b503c403b103b303b503bd03ad03c303c403b503c103b503c2002003b503ba03b403cc03c303b503b903c2002e>
    /HEB <FEFF05D405E905EA05DE05E905D5002005D105D405D205D305E805D505EA002005D005DC05D4002005DB05D305D9002005DC05D905E605D505E8002005DE05E105DE05DB05D9002000410064006F006200650020005000440046002005D405DE05D505EA05D005DE05D905DD002005DC05D405D305E405E105EA002005E705D305DD002D05D305E405D505E1002005D005D905DB05D505EA05D905EA002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E05D005DE05D905DD002005DC002D005000440046002F0058002D0033002C002005E205D905D905E005D5002005D105DE05D305E805D905DA002005DC05DE05E905EA05DE05E9002005E905DC0020004100630072006F006200610074002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E>
    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <FEFF004b0069007600e1006c00f30020006d0069006e0151007300e9006701710020006e0079006f006d00640061006900200065006c0151006b00e90073007a00ed007401510020006e0079006f006d00740061007400e100730068006f007a0020006c006500670069006e006b00e1006200620020006d0065006700660065006c0065006c0151002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b0061007400200065007a0065006b006b0065006c0020006100200062006500e1006c006c00ed007400e10073006f006b006b0061006c0020006b00e90073007a00ed0074006800650074002e0020002000410020006c00e90074007200650068006f007a006f00740074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b00200061007a0020004100630072006f006200610074002000e9007300200061007a002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020007600610067007900200061007a002000610074007400f3006c0020006b00e9007301510062006200690020007600650072007a006900f3006b006b0061006c0020006e00790069007400680061007400f3006b0020006d00650067002e>
    /ITA <FEFF005500740069006c0069007a007a006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000410064006f00620065002000500044004600200070006900f900200061006400610074007400690020006100200075006e00610020007000720065007300740061006d0070006100200064006900200061006c007400610020007100750061006c0069007400e0002e0020004900200064006f00630075006d0065006e007400690020005000440046002000630072006500610074006900200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <FEFF004e006100750064006f006b0069007400650020016100690075006f007300200070006100720061006d006500740072007500730020006e006f0072011700640061006d00690020006b0075007200740069002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b00750072006900650020006c0061006200690061007500730069006100690020007000720069007400610069006b007900740069002000610075006b01610074006f00730020006b006f006b007900620117007300200070006100720065006e006700740069006e00690061006d00200073007000610075007300640069006e0069006d00750069002e0020002000530075006b0075007200740069002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400610069002000670061006c006900200062016b007400690020006100740069006400610072006f006d00690020004100630072006f006200610074002000690072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610072002000760117006c00650073006e0117006d00690073002000760065007200730069006a006f006d00690073002e>
    /LVI <FEFF0049007a006d0061006e0074006f006a00690065007400200161006f00730020006900650073007400610074012b006a0075006d00750073002c0020006c0061006900200076006500690064006f00740075002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006100730020006900720020012b00700061016100690020007000690065006d01130072006f00740069002000610075006700730074006100730020006b00760061006c0069007401010074006500730020007000690072006d007300690065007300700069006501610061006e006100730020006400720075006b00610069002e00200049007a0076006500690064006f006a006900650074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006f002000760061007200200061007400760113007200740020006100720020004100630072006f00620061007400200075006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020006b0101002000610072012b00200074006f0020006a00610075006e0101006b0101006d002000760065007200730069006a0101006d002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f0070007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065007200200073006f006d00200065007200200062006500730074002000650067006e0065007400200066006f00720020006600f80072007400720079006b006b0073007500740073006b00720069006600740020006100760020006800f800790020006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c00650072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006500720065002e>
    /POL <FEFF0055007300740061007700690065006e0069006100200064006f002000740077006f0072007a0065006e0069006100200064006f006b0075006d0065006e007400f300770020005000440046002000700072007a0065007a006e00610063007a006f006e00790063006800200064006f002000770079006400720075006b00f30077002000770020007700790073006f006b00690065006a0020006a0061006b006f015b00630069002e002000200044006f006b0075006d0065006e0074007900200050004400460020006d006f017c006e00610020006f007400770069006500720061010700200077002000700072006f006700720061006d006900650020004100630072006f00620061007400200069002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000690020006e006f00770073007a0079006d002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300730061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200064006500200066006f0072006d00610020006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000410064006f0062006500200050004400460020006d00610069007300200061006400650071007500610064006f00730020007000610072006100200070007200e9002d0069006d0070007200650073007300f50065007300200064006500200061006c007400610020007100750061006c00690064006100640065002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006900610064006f007300200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002000650020006f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007600650072007300f50065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /RUM <FEFF005500740069006c0069007a00610163006900200061006300650073007400650020007300650074010300720069002000700065006e007400720075002000610020006300720065006100200064006f00630075006d0065006e00740065002000410064006f006200650020005000440046002000610064006500630076006100740065002000700065006e0074007200750020007400690070010300720069007200650061002000700072006500700072006500730073002000640065002000630061006c006900740061007400650020007300750070006500720069006f006100720103002e002000200044006f00630075006d0065006e00740065006c00650020005000440046002000630072006500610074006500200070006f00740020006600690020006400650073006300680069007300650020006300750020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020015f00690020007600650072007300690075006e0069006c006500200075006c0074006500720069006f006100720065002e>
    /RUS <FEFF04180441043f043e043b044c04370443043904420435002004340430043d043d044b04350020043d0430044104420440043e0439043a043800200434043b044f00200441043e043704340430043d0438044f00200434043e043a0443043c0435043d0442043e0432002000410064006f006200650020005000440046002c0020043c0430043a04410438043c0430043b044c043d043e0020043f043e04340445043e0434044f04490438044500200434043b044f00200432044b0441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d043d043e0433043e00200434043e043f0435044704300442043d043e0433043e00200432044b0432043e04340430002e002000200421043e043704340430043d043d044b04350020005000440046002d0434043e043a0443043c0435043d0442044b0020043c043e0436043d043e0020043e0442043a0440044b043204300442044c002004410020043f043e043c043e0449044c044e0020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200431043e043b043504350020043f043e04370434043d043804450020043204350440044104380439002e>
    /SKY <FEFF0054006900650074006f0020006e006100730074006100760065006e0069006100200070006f0075017e0069007400650020006e00610020007600790074007600e100720061006e0069006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b0074006f007200e90020007300610020006e0061006a006c0065007001610069006500200068006f0064006900610020006e00610020006b00760061006c00690074006e00fa00200074006c0061010d00200061002000700072006500700072006500730073002e00200056007900740076006f00720065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f00740076006f00720069016500200076002000700072006f006700720061006d006f006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076016100ed00630068002e>
    /SLV <FEFF005400650020006e006100730074006100760069007400760065002000750070006f0072006100620069007400650020007a00610020007500730074007600610072006a0061006e006a006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b006900200073006f0020006e0061006a007000720069006d00650072006e0065006a016100690020007a00610020006b0061006b006f0076006f00730074006e006f0020007400690073006b0061006e006a00650020007300200070007200690070007200610076006f0020006e00610020007400690073006b002e00200020005500730074007600610072006a0065006e006500200064006f006b0075006d0065006e0074006500200050004400460020006a00650020006d006f0067006f010d00650020006f0064007000720065007400690020007a0020004100630072006f00620061007400200069006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200069006e0020006e006f00760065006a01610069006d002e>
    /SUO <FEFF004b00e40079007400e40020006e00e40069007400e4002000610073006500740075006b007300690061002c0020006b0075006e0020006c0075006f00740020006c00e400680069006e006e00e4002000760061006100740069007600610061006e0020007000610069006e006100740075006b00730065006e002000760061006c006d0069007300740065006c00750074007900f6006800f6006e00200073006f00700069007600690061002000410064006f0062006500200050004400460020002d0064006f006b0075006d0065006e007400740065006a0061002e0020004c0075006f0064007500740020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f0062006100740069006c006c00610020006a0061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030003a006c006c00610020006a006100200075007500640065006d006d0069006c006c0061002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006f006d002000640075002000760069006c006c00200073006b006100700061002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400200073006f006d002000e400720020006c00e4006d0070006c0069006700610020006600f60072002000700072006500700072006500730073002d007500740073006b00720069006600740020006d006500640020006800f600670020006b00760061006c0069007400650074002e002000200053006b006100700061006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006b0061006e002000f600700070006e00610073002000690020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00630068002000730065006e006100720065002e>
    /TUR <FEFF005900fc006b00730065006b0020006b0061006c006900740065006c0069002000f6006e002000790061007a006401310072006d00610020006200610073006b013100730131006e006100200065006e0020006900790069002000750079006100620069006c006500630065006b002000410064006f006200650020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020006f006c0075015f007400750072006d0061006b0020006900e70069006e00200062007500200061007900610072006c0061007201310020006b0075006c006c0061006e0131006e002e00200020004f006c0075015f0074007500720075006c0061006e0020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020004100630072006f006200610074002000760065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200076006500200073006f006e0072006100730131006e00640061006b00690020007300fc007200fc006d006c00650072006c00650020006100e70131006c006100620069006c00690072002e>
    /UKR <FEFF04120438043a043e0440043804410442043e043204430439044204350020044604560020043f043004400430043c043504420440043800200434043b044f0020044104420432043e04400435043d043d044f00200434043e043a0443043c0435043d044204560432002000410064006f006200650020005000440046002c0020044f043a04560020043d04300439043a04400430044904350020043f045604340445043e0434044f0442044c00200434043b044f0020043204380441043e043a043e044f043a04560441043d043e0433043e0020043f0435044004350434043404400443043a043e0432043e0433043e0020043404400443043a0443002e00200020042104420432043e04400435043d045600200434043e043a0443043c0435043d0442043800200050004400460020043c043e0436043d04300020043204560434043a0440043804420438002004430020004100630072006f006200610074002004420430002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002004300431043e0020043f04560437043d04560448043e04570020043204350440044104560457002e>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


